
Uchwała Nr 273/574/24 

Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego 

z dnia 5 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania i dokonania oceny rocznej działalności 
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Ustrzykach Dolnych. 

Na podstawie art. 32 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz, 
U. z 2024 r. poz. 107) oraz $ 21 ust. 1 i 3 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2284) 
Zarząd Powiatu Bieszczadzkiego uchwala co następuje: 

$1 
1. Pozytywnie ocenia się działalność Warsztatu Terapil Zajęciowej 

w Ustrzykach Dolnych prowadzonego przez Stowarzyszenie Wprowadzać 
w Świat w 2023 roku, 

2. Oceny, o której mowa w ust. 1 dokonano na podstawie sprawozdania 
z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Ustrzykach Dolnych, które 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

$2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ 

w USTRZYKACH DOLNYCH z 2023 ROKU 

Informacje ogólne 

* Nazwai adres Warsztatu Terapii Zajęciowej: 

Warsztaty Terapii Zajęciowej w Ustrzykach Dolnych 

38-700 Ustrzyki Dolne, ul. Gombrowicza 37 

* Imię i nazwisko kierownika WTZ: Lidia Sochań 

*  Jednostka organizacyjna, która utworzyła WTZ: 

Stowarzyszenie Wprowadzać w Świat 

* Data utworzenia Warsztatu: 19.12.2005 

* Data podjęcia działalności przez Warsztat: 19.12.2005 

* Liczba uczestników: 45 

* Liczba pomieszczeń zajmowanych przez WTZ: 9 

* Powierzchnia pomieszczeń zajmowanych przez WTZ: 205,38 

* Przystosowanie Warsztatu do potrzeb uczestników: toalety z niezbędnym wypo- 

sażeniem dla osób niepełnosprawnych, wyłączniki światła na odpowiednim po- 

ziomie, szerokość drzwi przystosowana do szerokości wózka inwalidzkiego. 

* Środek transportu: własny bus przystosowany do przewozu osób na wózkach in- 

walidzkich — zakupiony w roku 2019 (dofinansowanie ze środków PFRON — 

Umowa nr WRR/1/2019/D z 22 lipca 2019 roku).



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

Finanse Warsztatu 

+ Podstawa finansowania działalności WTZ: Umowa z dnia 21 grudnia 2015 po- 

między Starostwem Powiatowym w Ustrzykach Dolnych, a Stowarzyszeniem Wpro- 

wadzać w Świat w sprawie prowadzenia Warsztatu Terapii Zajęciowej (jest to umowa 

na czas nieokreślony), a także Aneks nr 26/2023 do w/w umowy 

z dnia 13 kwietnia 2023 roku, Aneks nr 28/2023 z dnia 27 września 2023 roku 

oraz Aneks nr 29/2023 z dnia 20 grudnia 2023 roku. 

Finansowanie Warsztatu Terapii Zajęciowej to także środki Starostwa Powiato- 

wego, przyznane na podstawie — „Umowy w sprawie określenia warunków i spo- 

sobu przekazywania środków finansowych przez Powiat Bieszczadzki na dzia- 

łalność Warsztatów Terapii Zajęciowej w Ustrzykach Dolnych z dnia 19 stycznia 

2023 roku”. 

Poprzednia umowa, określająca warunki powstania WTZ podpisana była 19 grudnia 

2005 roku. 

« Kwota środków przyznanych na działalność WTZ w 2023 roku: z tzw. algo- 

rytmu PFRON - 1 327 320,00 zł, przekazanych przez Powiatowe Centrum Po- 

mocy Rodzinie w Ustrzykach Dolnych. Środki te były przekazywane w kwartal- 

nych transzach do dnia 25 następnego miesiąca po skończonym kwartale. Po za- 

kończeniu rozliczanego kwartału składana była informacja z ich wydatkowania 

do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ustrzykach Dolnych do 10 dnia 

miesiąca następującego po okresie rozliczeniowym. 

« Kwota środków przyznanych ze Starostwa Powiatowego w roku 2023 wyno- 

siła: 147 480,00 zł Środki te były przekazywane w transzach do dnia 25 następ- 

nego mięsiąca po skończonym kwartale, Po zakończeniu rozliczanego kwartału 

składana była informacja z ich wydatkowania do Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Ustrzykach Dolnych do 10 dnia miesiąca następującego po okresie 

rozliczeniowym.



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

Kwota ta została wydatkowana następująco i została wydatkowana w następujący 
sposób: Cała kwota przeznaczona została na składki ZUS - 147 480,00 /sto czter- 
dzieści siedem tysięcy czterysta osiemdziesiąt złotych/. 

Kwota środków finansowych wydatkowanych na działalność WTZ 
w 2023 roku wyniosła 1 327 320,00— środki PFRON; 147 480,00 zł — środki 
Starostwa Powiatowego. Łącznie — 1 474 800,00 zł. 

Szczegółowe sprawozdanie finansowe z dofinansowania w 2023 roku działalno- 
ści WTZ ze środków PFRON zostało przekazane do Powiatowego Centrum Po- 

mocy Rodzinie w Ustrzykach Dolnych na początku roku 2024.



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKA CH DOLNYCH w 2023 ROKU 

* Procentowy udział poszczególnych wydatków związanych z działalnością 

WTZ w wykorzystaniu środków finansowych w 2023 roku (Środki z algo- 

rytmu PFRON) 

. | - Udział 

L.p. Rodzaj kosztów Wykonanie w 2023 „ Ę:?v? l: 

. 
= roku , 1 kwocie - 

0 " _ ogólnej 

t. |Wynagrodzenia: 
847 308,23 63,84 

- osobowe 
844 126,02 63,60 

- PPK 
3 182,34 0,24 

R -bezosobowe 
0/. 0 

2. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia: 40 545,57 3,06 

- składki ZUS 
0 0 

- Fundusz Pracy 
15 763,80 1,19 

- odpisy na ZFŚS 24 781,77 1,87 

3. |Dodatkowe wynagrodzenie roczne 57 926,05 4,34 

4. |Ubezpieczenie społeczne dodatkowego wyn. 9 806,88 0,74 

5. |Zużycie materiałów i energii: 195 586,57|  14,74 

- materiały 
37 807,99 2,85 

- dowóz uczestników - materiały do samochodu 43 140,31 3,24 

- materiały do terapii zajęciowej 61 502,27 4,64 

- energia - opłaty eksploatacyjne 
53 136,00 4,01 

6. |Wyposażenie 
38 783,04 2,93 

7. |Usługi obce: 
76 590,23 57T 

- dowóz uczestników - usługa transportowa 44 345,83 3,35 

- dowóz uczestników - bilety 6 182,33 0,45 

- szkolenia pracowników 
1 497,00 0,12 

- organizacja wycieczek 
0 0 

- pozostałe usługi obce 24 565,07 1,85 

8. |Pozostałe koszty: 60 773,30 4,58 

- ubezpieczenie majątkowe i samochodu 6 763,00 0,51 

- ubezpieczenie uczestników 
630,00 0,05 

- podróże służbowe 
1 663,30 0,13 

- trening ekonomiczny 
51 717,00 3,80 

RAZEM 1 327 320,00 | 100 % 



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

Procentowy udział poszczególnych wydatków związanych z działalnością 
WTZ w wykorzystaniu środków finansowych w 2023 roku (Środki Staro- 
stwa Powiatowego w Ustrzykach Dolnych): 

Udział pro- 
L.p. Rodzaj kosztów Plan na rok cent?wy JE 2020 kwocie ogól- 

nej = 
1. Wynagrodzenia: 

0,00 

- osobowe 
0,00 

-bezosobowe 
0,00 

2 Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia: 147 480,00 100 
- składki ZUS 147 480,00 100 
- Fundusz Pracy 

0 
- odpisy na ZFŚS 0,00 

3. |Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 

0,00 4. _|Ubezpieczenie spoleczne do dodatkowego wyn. 
5. Zużycie materiałów i energii: 0,00 1 

- materiały 
0,00 ' 

- dowóz uczestników - materiały do samochodu 0,00 Jl 
- materiały do terapii zajęciowej 0,00 
- energia - opłaty eksploatacyjne 0,00 

6. |Wyposażenie 
0 

7. |Usługi obce: 0,90 7 
- usługi transportowe - dowóz uczestników (bilety) 0,00 i 
- szkolenia pracowników 0,00 J 
- organizacja wycieczek 0,00 
- pozostałe usługi obce 0,00 

8. |Pozostałe koszty: 0,00 
- ubezpieczenie majątkowe i samochodu 0,00 
- ubezpieczenie uczestników 0,00 
- podróże służbowe 0,00 
- trening ekonomiczny 0,00 

RAZEM 147 480,00 100,00% 



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

Rozliczenie sprzedaży produktów wykonanych 

w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Ustrzykach Dol- 

nych w 2023 roku 

W roku 2023 ze sprzedaży wytobów wykonanych przez uczestników 

Warsztatów Terapii Zajęciowej w Ustrzykach Dolnych został uzyskany nastę- 

pujący dochód (w złotych): 

NAZWA PRACOWNI 
KWOTA (w zł) 

Pracownia gospodarstwa domowego 
4 641,00 

Pracownia krawiecka 
1 963,00 

Pracownia kulinarna 
295,00 

Pracownia multimedialna 
947,50 

Pracownia plastyczna 
3 803,00 

Pracownia stolarska 
4 835,00 

Pracownia tkacka 
2 312,50 

Pracownia rehabilitacyjna 
9 680,00 

Pracownia artystyczno-techniczna 
1 032,00 

Razem 
29 509,00 

(Słownie dochód ze sprzedaży wyrobów (dwadzieścia dziewięć żyszęcy pięćset dziewięć 

złotych).



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

Dochód ze sprzedaży produktów i usług wykonanych przez uczestników 

Warsztatów w ramach realizowanego programu terapii został wpłacony na 

konto związane z integracją społeczną uczestników. Dochód jest przeznaczony 

w porozumieniu z uczestnikami WTZ zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie 

watsztatów terapii zajęciowej (Dz.U. z dnia 15 kwietnia 2004 f.) na pokrtycie 

wydatków związanych z integracją społeczną uczestników. Uzyskany w roku 

2023 dochód pochodzący ze sprzedaży wyrobów wykonanych przez uczestni- 

ków WTZ w Ustrzykach Dolnych nie przekroczył w skali miesiąca kwoty od- 

powiadającej iloczynowi liczby uczestników warsztatu i 30 % minimalnego wy- 

nagrodzenia za pracę obowiązującego w grudniu toku poprzedniego. 

Zestawienie wpłat środków pochodzących ze sprzedaży wyrobów w roku 

2023: 

Data wpłaty Kwota wpłaty (w złotych) 
06 kwietnia 2023 4 700,51 

26 lipca 2023 2 682,32 
12 grudnia 2023 10 499,66 

Razem 17 882,49 
(Słownie suma wpłat: siędernaście tysięcy osiernseź osterdziesiął dwa złożych 49/100,) 

Zestawienie faktur opłaconych ze środków ze sprzedaży w roku 2023: 

Data Nr faktury Kwota 
07.03.2023 2005/01228/070323/01 226,40 
27.03.2023 4661F00467/0323 151,94 
29.03.2023 01/03/2023 1 500,00 
30.03.2023 23/03/2023 250,00 
24.05.2023 05/05/2023 1 200,00 
05.06.2023 01/06/M/2023 1 880,00 
15.06.2023 4661F01198/0623 36,99 
19.06.2023 434/06/2023 272,69 
07.07.2023 FS 53/2023 700,00 



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

15.09.2023 7/09/2023 550,00 

29.09.2023 FA/OND/12/09/2023 104,04 

Razem 6 872,06 

(Słownie suma opłaconych faktur: sześć źysięcy osiemset siedemdziesiąt dwa złożych 

06/100). 

Zestawienie końcowe: 

Dochód ze sprzedaży w roku 2023: 

Suma wpłat środków ze sprzedaży w roku 2023: 

Suma faktur opłaconych ze sprzedaży: 

Razem: 

Saldo końcowe 

29 509,00 zł 

17 882,49 zł 

6 872,06 zł 

24 754,55 zł 

4 754,45 zł 

Powyższa informacja dotycząca sprzedaży produktów wytwarzanych przez 

uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej wskazuje na wzrost w porównaniu 

do poprzednich lat. Dzięki tym środkom jest szansa na zwiększenie rehabilitacji 

społecznej oraz integracji społecznej uczestników WTZ. Sprzedaż produktów jest 

też istotna ze względu na wzmocnienie wiary we własne możliwości uczestników, 

Poczucie „sprawstwa”



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTA TU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

Od roku 2020 Warsztaty Terapii Zajęciowej w Ustrzykach Dolnych prowadzą 
również zajęcia klubowe WTZ. Zajęciami tymi w roku 2020 objętych było czterech 
kandydatów na uczestników. Od roku 2021, a także w opisywanym 2023 mamy pięciu 
uczestników biorących udział w zajęciach klubowych. Od roku 2024 liczba ta wzrasta 
do sześciu. 

Uczestnicy WTZ 

* Liczba uczestników Warsztatu: 45 osób 

Liczba uczestników w przedziale wiekowym: 

. — 20 — 30 lat: 14 osób 

. . 31—40lat: 6 osób 

. — 41 —50lat: 11 osób 

. — 51 -601lat: 8 osób 
* — 6llatiwięcej: 6 osób 

* Liczba kobiet 24 i mężczyzn 21 

* Rodzaj niepełnosprawności uczestników WTZ według schorzenia wiodącego 
(liczba osób) 

Jednostka niepełnosprawności: 

02 P — 8 osób 

P — 1 osoba 

01 U - 10 osób 

10 N - 3 osoby 

N — 2 osoby



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZ YKACH DO
ŁNYCH w 2023 ROKU 

111-1 osoba 

O1U 02P - 5 osób 

03L O6E 02P - 1 osoba 

01 U 10N —2 osoby 

02P O5R - 1 osoba 

02 P O6 E - 2 osoby 

02P 10N — 1 osoba 

10N OLU O6E - 1 osoba 

02P 04-O — 1 osoba 

10 N OSR - I osoba 

10N O5R 04 0- 1 osoba 

10N 07$ - 1 osoba 

O1U 10N 02P — 1 osoba 

11-I 10N — 1 osoba 

N Ps - 1 osoba 

Stopień niepełnosprawności (liczba osób) 

Eopień niepełnosprawności iczba osób 

Znaczny 
24 

Umiarkowany 
21 

ILekki 
0 

10



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU T. ERAPIH ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

* Wykształcenie uczestników WTZ: 

Wykształcenie: 

wyższe — 0 

średnie — zawodowe — 8 

średnie — ogólne - 3 

zasadnicze, w tym specjalne — 20 

gimnazjalne, podstawowe — 6 

niepełne gimnazjalne, podstawowe 5 

szkoła życia — 1 

brak wykształcenia — 2 

Liczba osób, które opuściły placówkę w 2023 roku: 2 osoby 

Przyczyny opuszczenia Warsztatu: 

W roku 2023 naszą jednostkę opuściło dwie osoby. Na ich miejsce zostały przyjęte osoby 
z listy oczekujących do przyjęcia. 

W dniu 8 marca 2023 roku zmarł uczestnik z pracowni plastycznej — Pan Michał. Do 
pracowni plastycznej przyjęto wówcza nową uczestniczkę Panią Angelikę. 

Z dniem 1 września 2023 z pracowni kulinarnej został skreślony uczestnik. Stało się to 
na jego prośbę i było związane ze znacznym pogorszeniem stanu zdrowia. Na jego miej- 
sce przyjęto uczestnika, który już uprzednio był w pracowni kulinarnej, ale ze względu 
na swoją aktywizację zawodową podjął zatrudnienie w Ośrodku Szkoleniowo — Wypo- 
czynkowego Śliczne Nasicznę. Panu Teodorowi skończyła się umowa stażowa, umowa 
po stażu. W związku z skończeniem możliwości zatrudnienia Pan Teodor złożył podanie 
o ponowne przyjęcie do WTZ. Uzyskał tęż „obieinicę” zatrudnienia w tym Ośrodku 
w miarę zaistniałych potrzeb, 

ll



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPHII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

Kadra WTZ 

« Liczba osób zatrudnionych — 14 osób na umowę o pracę 

* Liczbaetatów - 13,50 

Rodzaj i kierunek wykształcenia kadry WTZ: 

Rodzaj wykształce-| Liczba Wykształcenie Stanowisko 

nia osób i dodatkowe kwalifikacje 

. Ekonomia — zarządzanie , kursy do- 

radztwa zawodowego, kursy języ- 

kowe, Studia podypłomowe - Zarzą- F Kierownik 

dzanie projektami, Zarządzanie jed- 

nostkami pomocy społecznej 

L Zarządzanie personelem, rachunko- - | Specjalista ds. admi- 

wość, ochrona danych osobowych, istracji 

specjałista ds. BHP 9 

. Administracja - Księgowa 

Wyższe 11 

L Pedagogika społeczno - opiekuńcza _|- Instruktor terapii 

. Pedagogika społeczno - opiekuńcza _ [ Instruktor terapii 

L Pedagogika — psychoprofilaktyka spo- 

łeczna, Studia podyplomowe - Peda- [- Instruktor terapii 

gogika opiekuńczo - wychowawcza 

L Filologia polska - Instruktor terapii 

- Pedagogiczne -Instruktor terapii 

. Psychologia L Psycholog 

Fizjoterapia, terapia zajęciowa - Rehabilitantica/in- 

J pia, lerapla Zaję bstruktor terapii 

L Pielęgniarstwo - Pielęgniarka 

Średnie 2 ' liceum zawodowe -chemiczne Instruktor terapii 

L Techniczne — stolarz, łeśnik - Kierowca 

O . 
_ Tnstruktor terapii 

Średnie pomaturalne 2 " _ Instruktor terapii 

- Studium terapia zajęciowa 

Średnie - 

Zawodowe - [I B 

odstawowe - 

12



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

* Uczestnictwo pracowników WTZ w szkoleniach: 

Stanowisko 
Tytuł 

kursu/szkolenia 
Termin Dofinansowanie 

Kierownik 

'Webinarium zwią- 

Lmzaue z zakończe- 

iem projektu — „Te- 

rapeutyczne obiado- 
wanie” 

10 stycznia 2023 W ramach projektu 

Psycholog 

„Sposoby radzenia 

sobie w sytuacjach 

trudnych — dialog 

motywujący, pozy- 
tywna dyscyplina” 

9-10 stycznia 2023 Rzeszów PFRON (środki własne) 

Kierownik 

Zasady przyznawa- 

nia, realizacji i rozli- 

czania zadań pu- 

qblicznych dofinanso- 

wanych przez Woj. 

Podkarpackie 

31 marca 2023 ROPS, PFRON 

|Wszyscy pracownicy 
|„Dietetyczne kom- 

Jponowanie posiłków 
1-2 czerwca 2023 

Projekt Terapeutyczne Obia- 

dowanie 

hPsycholog 
.Terapia skoncen- 

trowana na rozwią- 

zaniach” 

28.06.2023 |PERON (środki wew.) 

|Psycholog 
„Psychologia 

sportu” 
13.08.2023 ĘFRON (środki wew.) 

|Wszyscy pracownicy 

|„Terapia zajęciowa 

|-- trudne przypadki 

w terapii zajęciowej 

oraz Bank pomy- 

słów z elementami 

treningu umiejętno- 

iści społecznej 

14 wrzęsień 2023 JPERON (środki wew.) 

|Wszyscy pracownicy, 
luczestnicy 

arsztaty kulinarne 

szefem kuchni Ja- 

bem Kuroniem 

m.: ,_,Zielono mi” 

19 czerwca 2023 
adleśnictwo Ustrzyki Dolne 

(projekt celowy) 

łKierownik 

*Dokumentacja pra- 

cownicza od A do Z 

po zmianach Ko- 

deksu Pracy w 

iwOw3 roku” 

14 lipiec 2023 IPFRON (środki wew.) 

ńl(ierownjk 

"Sposoby radzenia 
obie z negatyw- 

ymi skutkami dłu- 

Oterminowej pracy 

obszarze pomocy 

społecznej” 

6 września 2023 roku Rze- 

kzów 
IROPS 

IKierownik 

. Wypalenie zawo- 

klowe — zmęczenie 

współczuciem” 
25- 27 październik 2023 IROPS 

13



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

struktorzy terapii,  |„Choć pokażę Ci ąe lR 
hźiero 1 mój świat w WTŻ” 25- 27 październik 2023 OPS 

„Trudne pytania w 

racownik ds. admini- [prawie pracy po : : 
Eu—acji zmianach KP w II 15 września 2023 Rzeszów |PFRON (środki własne) 

ółroczu 2023 

Szkolenie BHP — ; 

INowi pracownicy ogólne i stanowi- Ę_:Eś_mk' stasownieIdojpo: 
Jsekowe ' 

Realizacja zadań rehabilitacji społecznej i zawodowej 

Nasza jednostka działała w trybie stacjonarnym. Naszym zdaniem jest to najbar- 

dziej kompleksowa i merytoryczna forma pomocy osobom z niepełnosprawnościami. Na- 

tomiast jeśli była potrzeba terapii zdalnej np. z powodu zachorowania uczestnika, wów- 

czas kontakt z uczestnikami odbywał się za pomocą połączń telefonicznych, interneto- 

wych, listownie (poczta tradycyjna). Na dany dzień przygotowywano wówczas materiały 

do pracy — były to na przykład multimedialne zwiedzania słynnych muzeów, wystaw, 

ówiczenia sportowe wzmacniające, relaksujące, koncerty, adaptacje teatralne, filmowe.. 

Oprócz tego przekazywane były filmiki instruktażowe dotyczące tworzenie pięknych pac 

(do it yourself). Metody te zapoczątkowaliśmy stosować podczas pandemii i sporadycz- 

nie (jeśli istnieje taka potrzeba) dalej są stosowane. Jednak zasadnicza i podstawowa 

praca w jednostkach takich jak WTZ to indywidualna i grupowa praca bezpośrednia 

z uczestnikiem WTZ tj. osobą z niepełnosprawnością. 

* 'WTZ jest placówką pobytu dziennego, czynną od poniedziałku do piątku 

w godz. 7:30-15:30 

* Terapia zajęciowa w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej odbywa 

się w grupach pięcio-osobowych w pracowniach terapeutycznych: 

tkacka, 

— krawiecka, 

— plastyczna, 

kulinarna, 

— gospodarstwa domowego, 

14



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

— stolarska, 

— multimedialna, 

— artystyczno — techniczna 

— rehabilitacyjna; 

Zajęcia odbywają się zgodnie z Planem Działalności Warsztatu i programami po- 

szczególnych pracowni, w załączeniu przykładowy program pracowni na rok 2023 (za- 

łącznik nr 1). Programy te są przygotowywane i prezentowane podczas posiedzeń Rady 

Programowej WTZ do połowy lutego bieżącego roku. 

Każdy z uczestników ma zaprowadzoną teczkę uczestnika. Teczka ta to szereg 

informacji dotyczących uczestnika. Znajdują się tam najważniejsze dokumenty potrzebne 

przy przyjęciu do WTZ tj. — podanie o przyjęcie na zajęcia WTZ, orzeczenie o stopniu 

niepełnosprawności (aby być uczestnikiem należy mieć stopień niepełnosprawności 

Umiarkowany lub Znaczy oraz wskazania do udziału w terapii zajęciowej). W teczce 

znajduje się również dokumentacja związana z przebiegiem terapii (programy, oceny), 

orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, przebieg kontaktów z rodziną lub opiekunami 

uczestnika i inne istotne dokumenty. 

Jednym z podstawowych dokumentów znajdujących się w ięczce jest Program 

indywidualny dla uczestnika Warsztatów Terapii Zajęciowej w Ustrzykach Dol- 

nych. Program ten opracowywany jest na rok i ewentualnie modyfikowany w trakcie 

przebiegu terapii w danym roku. Jest on odczytywany i zatwierdzany podczas posiedze- 

nia Rady Programowej na początku roku kalendarzowego. 

Każdy z uczestników realizuje w/w indywidualny program rehabilitacji i terapii (IPT), 

który jest tworzony i weryfikowany na podstawie zgromadzonych dokumentów, wy- 

wiadu środowiskowego, obserwacji, działań i zachowań w Warsztacie, jest on później 

oceniany na podstawie szczegółowej punktowej oceny. 

Program jest realizowany w pracowni wiodącej i innych pracowniach według indywidu- 

alnych potrzeb. 

W roku 2023 miało miejsce kilka zmian w składach osobowych pracowni. Wszystkie te 

zmiany również znalazły swoje odbicie w dokumentacji uczestnika WTZ. Wspomniane 

programy były na bieżąco aktualizowane podczas posiedzeń Rady Programowej lub pod- 

15



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

czas rozmów z psychologiem, uczestnikiem, rehabilitantem. Przykładowy „Program In- 

dywidualny dla uczestnika Warsztatów Terapii Zajęciowej w Ustrzykach Dolnych” 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszego sprawozdania. Program składa się z następujących 

części, działy: 

Dane uczestnika , osoba odpowiedzialna za dany program i uczestnika, a następ- 

nie: 

« Przewidywany zakres terapii — krótki opis — ramy terapii przewidzianej dla da- 

nej osoby, 

* Zakres i metody nauki zaradności osobistej — bardzo istotna część rehabilitacji 

społecznej mająca na celu poprawę lub budowę zaradności osobistej uczestnika. 

Ma również ogromny wpływ przy działalności Warsztatów związanej 

z aktywizacją zawodową uczestnika. 

* Czynności przysposabiające do pracy — w tej części programu umieszcza się 

czynniki związane z rehabilitacją zawodową w danej pracowni w ukierunkowaniu 

na danego uczestnika. 

*  Formy rehabilitacji psychicznej i społecznej — kontakt z psychologiem, peda- 

gogiem, instruktorem. 

* Formy współpracy z rodziną — rodzaj, częstotliwość współpracy i kontaktów 

z rodziną, opiekunem. 

* Rchabilitacja ruchowa - zakres rehabilitacji ruchowej ustalony jest na podsta- 

wie wskazań ustalonych przez magister rehabilitacji w Warsztatach Terapii Zaję- 

ciowej oraz odrębnych zaświadczeń lekarskich i innej dokumentacji medycznej 

przedstawianej przy przyjęciu do WTZ. 

W każdym dziale są podrozdziały, które umożliwiają uszczegółowienie, skonkre- 

tyzowanie i zindywidualizowanie programów dla poszczególnych uczestników, 

Realizowane w WTZ indywidualne programy rehabilitacji i terapii są autorskimi 

programami tej płacówki. Programy są okresowo oceniane, modyfikowane. Program 

przygotowuje (jego główne założenia) instruktor prowadzący danego uczestnika następ- 

nie prezentuje go na Radzie Programowej. Psycholog, Rehabilitant, Kierownik oraz inni 

członkowie Rady Programowej uzupełniają go, a następnie Rada Programowa zatwierdza 

poprzez podpisy wszystkich jej członków. 

16



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

Kolejnym dokumentem w teczce uczestnika warsztatu jest; „Karta informa- 

cyjna uczestnika warsztatu”. W karcie tej znajduje się szereg szczegółowych informacji 

o uczestniku: dane osobowe, schorzenia podstawowe i współistniejące, wykształcenie, 

droga zawodowa, pracownia zajęciowa prowadząca, posiadane umiejętności i opanowane 

czynności, stan rodziny uczestnika, warunki mieszkaniowo — bytowe uczestnika, prze- 

bieg współpracy z rodziną lub opiekunami oraz inne informacje o uczestniku — spostrze- 

żenia. 

Wkarcie tej jest również decyzja Rady Programowej o przyjęciu uczestnika do warsztatu, 

a także ustalenia i wskazania Rady Programowej (na podstawie zasięgniętych informacji 

— wywiadu) dotyczące danego uczestnika. Jest to baza informacji niezbędnych do pozna- 

nia uczestnika i jego otoczenia. Związana jest z wywiadem społecznym, rozmową samym 

uczestnikiem jak i jego opiekunem, dokumentacją medyczną i inną oraz rozmową Z psy- 

chologiem. 

Następnym ważnym dokumentem, który znajduje się w teczce uczestnika jest: 

Półroczna ocena indywidualnych efektów rehabilitacji dokonana przy współ- 

udziale uczestnika WTZ. 

W roku 2013 nastąpiła modyfikacja tego dokumentu. Natomiast podczas posie- 

dzenia Rady Programowej w roku 2014 przygotowano i zatwierdzono zmiany tego for- 

mularza. Ustalono wówczas, że będzie to ocena wyliczona na podstawie średniej Mie- 

sięcznej z programu Microsoft Excel powiększona o komentarz słowy dotyczący danego 

uczestnika. W chwili obecnej w/w formularz ocenia następujące sfery uczestnika 

i jego rehabilitacji: 

1. Higiena osobista; 

. Czynności życia codziennego i ogólna zaradność. 

TIL. — Dojrzałość i umiejętności zawodowe. 

IV. Sfera intelektualna. 

V. Sfera społeczna. 

VL Sfera emocjonalno — motywacyjna; 

Poziom jaki wzięto pod uwagę przy jej ewaluacji to: 

1. Poziom słaby. 

2. Poziom dostateczny. 

3. Poziom zadowalający. 

17



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

4. Poziom dobry. 

5. Poziom bardzo dobry 

Jest to ocena miesięczna (pod uwagę brane jest sześć miesięcy). Na podstawie 

codziennych obserwacji instruktor wyciąga średnią miesięczną. Jest to ocena dokony- 

wana wraz z uczestnikiem. Powiększona o słowny komentarz dotyczący uczestnika i jego 

osiągnięć w danych sferach. Dokonywana jest w połowie roku na Radzie Programowej. 

Przykład tego dokumentu stanowi załącznik nr 3. Druga ocena połączona jest z rocznym 

posumowaniem osiągnięć uczestnika. 

Na koniec roku następuje ocena roczna. Zawarta jest ona w dokumencie: „Roczna 

ocena realizacji indywidualnego programu rehabilitacji oraz półroczna ocena indy- 

widualnych efektów rehabilitacji dokonana przy współudziale uczestnika Warszta- 

tów Terapii Zajęciowej w Ustrzykach Dolnych. 

Jak sama nazwa wskazuje dokument ten łączy dwie oceny — półroczną (dokonaną 

wraz z uczestnikiem) i roczną. Opisuje postępy uczestnika w każdej z wspomnianych 

powyżej sfer. Ustalona jest na podstawie miesięcznych obserwacji. Formularz również 

przygotowany jest w Excelu i sam wylicza średnią ocenę na podstawie wpisanych da- 

nych. Ocena ta powiększona jest również o słowny komentarz na temat każdego uczesit- 

nika. Formularz oceny zawiera wnioski co do dalszej terapii uczestnika. Wyniki tej oceny 

prezentowane są na Radzie Programowej WTZ. Oceny za rok 2023 zostały dokonane do 

połowy lutego 2024 roku. Przykładowa ocena stanowi załącznik do poniższego sprawoz- 

dania (załącznik nr 4). 

Bardzo ważnym dokumentem znajdującym się teczce uczestnika jest: Komplek- 

sowa Ocena Realizacji Indywidualnych Programów Rehabilitacji Uczestników 

WTZ - jest to dokument przygotowywany dla uczestników, których pobyt 

w Warsztatach Terapii Zajęciowej przekroczył trzy lata (zgodnie z Art. 10 ust. 5 ustawy 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych z dnia 

25 marca 2004 roku). Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 10 maja 2018 roku wprowa- 

dzono zapis art.10a ust. 6 — „rada programowa dokonuje pierwszej kompleksowej oceny 

realizacji indywidualnego programu rehabilitacji uczestnika warsztatu i zajmuje sta- 

nowisku w zakresie, o którym mowa w ust.5, nie wcześniej niż przed upływem 3 miesięcy 

i nie później niż po upływie 6 miesięcy od dnia rozpoczęcia terapii w warsztacie”. Przy- 

kład takiej oceny stanowi załącznik nr 5. We wszystkich tych ocenach po dokonaniu 

18



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

szczegółowej analizy wszystkich informacji dotyczących danego uczestnika Rada Pro- 

gramowa zajęła stanowisko o przedłużeniu uczestnictwa w terapii ocenianym uczestni- 

kom. Podczas oceny brano pod uwagę między innymi: 

stopień zdolności do samodzielnego wykonywania czynności życia co- 

dziennego; 

umiejętności interpersonalne, w tym komunikowanie się i współpraca 

w grupie; 

stopień opanowania umiejętności niezbędnych do podjęcia zatrudnienia, 

z uwzględnieniem sprawności psychofizycznej, stopnia dojrzałości spo- 

łecznej i zawodowej oraz sfery emocjonalno — motywacyjnej; 

możliwość podjęcia zatrudnienia i kontynuowanie rehabilitacji zawodo- 

wej w warunkach pracy chronionej lub na przystosowanym stanowisku 

racy; 

potrzebę i możliwość skierowania do ośrodka wsparcia, w rozumieniu 

przepisów o pomocy społecznej, ze względu na brak postępów w rehabi- 

litacji i złe rokowania co do możliwość osiągnięcia postępów uzasadnia- 

jących podjęcie zatrudnienia i kontynuowanie rehabilitacji zawodowej 

w warunkach pracy chronionej lub na otwartym rynku pracy po dobyciu 

dalszej rehabilitacji w Warsztatach; 

rokowania co do przyszłych postępów w rehabilitacji, umożliwiających 

podjęcie zatrudnienia i kontynuowanie rehabilitacji zawodowej na wol- 

nym rynku pracy; 

zwraca się uwagę na możliwości lokalnego rynku pracy; 

okresowe — roczne oceny realizacji indywidualnych programów rehabili- 

tacji; 

półroczne oceny indywidualnych efektów rehabilitacji dokonanych przy 

udziale uczestnika warsztatu 

ocena stanu psychicznego 

oceny zachowań zdrowotnych oraz higieny osobistej. 

W roku 2023 dokonano dwunastu Kompleksowych Ocen Realizacji Indywidualnych Pro- 

gramów Rehabilitacji Uczestników WTZ. 

19



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

W każdej teczce znajduje się również orzeczenie o stopniu niepełnosprawności 

wraz ze wskazaniem do korzystania z terapii zajęciowej (zalecane lub wskazane). Jest to 

podstawowy dokument uprawniający do przyjęcia uczestnika do WTZ oraz jego dalszej 

rehabilitacji. 

Kolejnym ważnym dokumentem teczki uczestnika WTZ jest podanie o przyjęcie 

na Warsztaty. 

W teczce znajduje się również cała korespondencja z rodziną, opiekunami 

i uczestnikiem oraz inne uwagi na temat uczestnika, a także kserokopie badań medycz- 

nych przekazanych przez uczestników lub zleconych w ramach pobytu w Warsztatach. 

W teczce znajdują się także protokoły otrzymania środków w ramach treningu 

ekonomicznego. Uczestnicy pobierając comiesięcznie trening podpisują się na liście wy- 

płat oraz na protokole wypłaty treningu. Lista zostaje do wiadomości księgowości nato- 

miast protokoły przekazywane są do teczek uczestników. 

W teczce uczestnika znajdują się również zgody na przetwarzanie danych osobo- 

wych i zgoda na udzielanie wizerunku (zdjęcia, artykuły, kronika czy portal facebook, 

strona internetowa jednostki). 

Cała teczka uczestnika oraz zawarte w niej dokumenty to bogate źródło informacji 

związane z uczestnikiem. Dopełnieniem tych informacji jest zeszyt prowadzony przez 

każdego Instruktora, Rehabilitantkę oraz Pielęgniarkę. Znajdują się nich informacje 

z każdego dnia pobytu uczestnika w Warsztatach oraz przebiegu jego terapii. 

Bogatym i kompleksowym źródłem informacji dotyczącym uczestnika oraz prze- 

biegu jego rehabilitacji jest prowadzony przez każdego instruktora: „Dziennik Zajęć” — 

jest w nim opisywana codzienna praca uczestnika oraz jego rehabilitacja w danej pra- 

cowni. Jeśli instruktorzy mają jakieś uwagi to zamieszczają je właśnie w dzienniku, 

w codziennym opisie zajęć. Dzienniki te są do wglądu w każdej z pracowni Warsztatów 

Terapii Zajęciowej w Ustrzykach Dolnych oraz w biurze jednostki. Są to dokumenty kon- 

trolowane podczas corocznych kontroli działalności jednostki z Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Ustrzykach Dolnych. 

Od początku 2007 roku prowadzone są także indywidualne zeszyty treningu 

ekonomicznego, które mają na celu poznanie wartości pieniądza przez uczestnika, naukę 

20



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

gospodarowania środkami pieniężnymi, planowanie, wydatkowanie tych środków, umie- 

jętność oszczędzania. Jest w nim zapisana kwota otrzymanego treningu za dany miesiąc 

oraz paragony pokazujące sposób wydatkowania tej kwoty. Ksero zapisu w zeszycie za 

rok 2023 dla przykładowego uczestnika również stanowi załącznik do niniejszego doku- 

mentu (załącznik nr 6). W roku 2023 wszyscy uczestnicy WTZ byli objęci treningiem 

ekonomicznym. Wyjątek stanowiły miesiąc kiedy w WTZ miała miejsce przerwa waka- 

cyjna — miesiąc sierpień. 

Corocznie każdy instruktor przygotowuje dokument podsumowujący roczną 

pracę swojej pracowni, jest to Roczny raport postępów uczestników Warsztatów Te- 

rapii Zajęciowej w danej pracowni czyli podsumowanie pracy pracowni za rok mi- 

jający. W dokumencie tym podsumowuje się działalność pracowni, opisuje postępy po- 

szczególnych uczestników, ich sukcesy posiadane umiejętności oraz poszczególne prace, 

które były podejmowane. Załącznik nr 7 stanowi przykładowy - Raport z działalności 

pracowni w roku 2023. 

Prowadzone jest także wsparcie psychologiczne i terapia psychologiczno-so- 

cjologiczna oraz rehabilitacja lecznicza. Wsparcie psychologiczne prowadzone jest 

przez psychologa zatrudnionego przez WTZ. Od listopada 2020 roku psychologiem WTZ 

jest Pani Marta Sęk. W ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego pani psycholog pod- 

nosiła swoje kwalifikacje. - Załącznik nr 8 stanowi - Plan pracy Psychologa na rok 

2023. Natomiast realizacja tego planu — czyli dokument: „Sprawozdanie z przebiegu 

pracy psychologa w 2023 roku w Warsztatach Terapii Zajęciowej 

w Ustrzykach Dolnych” to — Załącznik nr 9. 

W 2023 roku odbyły się między innymi zajęcia psycho-edukacyjne, wsparcie grupowe 

oraz indywidualne prowadzone przez Panią Psycholog. Brali w nich udział wszyscy 

uczestnicy WTZ w miarę bieżących potrzeb. Tematy były kontynuowane według potrzeb 

indywidualnych uczestników. Podejmowane były również czynności mające na celu roz- 

wiązywanie bieżących problemów uczestników. Zajęcia dotyczyły różnych tematów. 

Między innymi jednymi z zajęć było poradzenie sobie ze śmiercią — w tamtym roku 

odszedł z WTZ uczestnik z pracowni plastycznej Pan Michał. Inny tematem było radze- 

nie sobie niepełnosprawnością, współpraca w grupie — wzajemna pomoc i wsparcie. Z 

21



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

końcem listopada ze względów osobistych Pani Marta przestała pracować w naszej jed- 

nostce. Jesteśmy w trakcie poszukiwania kandydata na stanowisko psychologa w wymia- 

rze % etatu. 

Dużą wagę w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Ustrzykach Dolnych przywią- 

zuje się do umiejętności zdrowego i aktywnego wypoczynku — rehabilitacja ruchowa pro- 

wadzona była w miarę możliwości danego uczestnika oraz możliwości naszej jednostki. 

Oprócz usprawniających ćwiczeń prowadzona była rehabilitacja ruchowa na podstawie 

zaleceń ustalonych przez rehabilitantkę panią Matyldę Matusik. Prowadzone były spe- 

cjalne zajęcia i imprezy rekreacyjne. Warsztaty biorą też udział w innych sportowych 

imprezach, takich jak na przykład - zawody pływackie, rajdy, turnieje piłki nożnej, Olim- 

piada Osób Niepełnosprawnych czy inne zawody (w zależności od roku są to różne zaję- 

cia). Jednak ze względu na specyfikę ostatnich lat, wiele z tych imprez, zawodów czy też 

imprez artystycznych się nie odbyło np.: Igrzyskach Osób Niepełnosprawnych w Lesku, 

Wojewódzka Olimpiada Osób Niepełnosprawnych w Sanoku.. W poprzednich latach ak- 

tywnie uczestniczyliśmy w tych i podobnych imprezach. W minionym roku nie odbył 

się również Bieszczadzki dzień Osób Niepełnosprawnych - Słońce Świeci Dla Wszyst- 

kich, który w poprzednich latach organizowaliśmy lub współorganizowaliśmy. 

W załączeniu „Plan rehabilitacji ruchowej dla uczestników WTZ na rok 2024” przy- 

gotowany przez Panią Matyldę Matusik stanowi (załącznik nr 10) oraz „Sprawozdanie 

z rehabilitacji ruchowej w roku 2023: jest to (załącznik 11). 

Następnym załączonym dokumentem jest: „Sprawozdanie z pracy pielęgniarki 

w WTZ w 2023 roku” (załącznik nr 12), a także „Plan Pracy Gabinetu Pielęgniarki 

na 2024 rok w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Ustrzykach Dolnych” (załącznik 

nr 13). Praca gabinetu pielęgniarki jest niezwykle ważna w procesie rehabilitacji uczest- 

ników. Związana jest ona z doraźną pomocą w częstych przypadkach epilepsji, lub in- 

nych stanach zagrożenia życia i zdrowia, a także pomocą w codziennym przyjmowaniu 

leków przez uczestników. Bardzo ważna jest też profilaktyka. Czy też uświadamianie 

dotyczące zdrowego, higienicznego stylu życia propagowane przez panią pielęgniarkę. 

Podczas wspólnej terapii oraz zajęć organizowanych przez Panią pielęgniarkę uczestnicy 

mieli możliwość przypomnienia sobie zasad pierwszej pomocy — organizowane były co- 

roczne pokaz, połączone ze szkoleniem zasad pierwszej pomocy. W latach poprzednich 

szczególnie często organizowane były spotkania z panią pielęgniarką WTZ, które miały 

na celu oswojenie z uczestników WTZ z symptomami, objawami, choroby wywołanej 

przez Coronavirusa. Mieliśmy również spotkanie dotyczące postępowania z uczestnikiem 

22



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZ YKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

dotkniętym epilepsją. W naszej jednostce jest kilkoro takich osób i takie szkolenie było 

niezwykle ważne i potrzebne dla pracowników. 

Warsztaty Terapii Zajęciowej w Ustrzykach Dolnych, wzięły udział w projekcie 

prowadzonym przez Caritas Archidiecezji Przemyskiej oraz finansowanym ze środków 

Unii Europejskiej pod nazwą — „Terapeutyczne obiadowanie”. Projekt ten zakończył się 

w minionym roku. Cieszył się ogromną popularnością. Beneficjentami projektu były 

dwie grupy społeczne, zagrożone wykluczeniem społecznym — osoby z niepełnospraw- 

nością oraz seniorzy. W ramach projektu uczestnicy WTZ pomagali w przygotowaniu 

i roznoszeniu posiłków (obiadów) dla dwunastu seniorów. Uczestnicy wtz czyli się po- 

trzebni, mieli większą możliwość skorzystania z rehabilitacji zawodowej podczas przy- 

gotowania posiłków oraz społecznej podczas roznoszenia posiłków. Nawiązały się sile 

i pozytywne relacje. Osoby z niepełnosprawnością mieli poczucie „sprawstwa” a senio- 

rzy czuli się zaopiekowani — to dodatkowy pozytywny wpływ w/w projektu. Organizacją, 

z którą współpracowaliśmy podczas tego projektu była „Fundacja Bieszczadzka” — w lo- 

kalu gastronomicznym „Czatownia Bistro Cafe” przygotowywane były posiłki. Był to 

projekt dofinansowany ze środków unijnych. Niestety nasza jednostka nie posiada odpo- 

wiednich środków, aby móc kontynuować w/w projekt, który okazał się niebywale po- 

trzebny. 

W programie terapeutycznym Warsztatu przewidziane jest także prowadzenie za- 

jęć poza godzinami pracy i siedzibą Warsztatu. W poprzednich latach kilkoro uczestni- 

ków WTZ wzięło udział w kursach aktywizacji zawodowej w ramach różnych projek- 

tów. W minionych latach uczestnicy warsztatów mieli również możliwość wziąć udział 

w kursie stylizacji paznokci oraz wizażu zakończonego egzaminem i uzyskaniem certy- 

fikatu, w szkoleniu kulinamym, w szkoleniach komputerowych. W roku 2023 jeden z 

naszych uczestników pracował w ośrodku: Śliczne Nasiczne. Na bieżąco monitorowali- 

śmy przebieg stażu, a następnie pracy pana Teodora. 

Zdecydowanie stawiamy większy nacisk na aktywizację zawodową uczestników 

WTZ. Chcielibyśmy aby z każdym kolejnym rokiem nastąpiło poszerzenie rehabilitacji 

zawodowej, liczymy na regularne spotykania z doradcą zawodowym, pracownikami 

Urzędu Pracy, szkolenia, kursy, praktyki zawodowe i próbki pracy. 

Uczestnicy mieli również możliwość zaobserwować jak wygląda praca i rehabili- 

tacja zawodowa w innych ośrodkach dzięki wyjazdom lub wyjściom do innych współ- 

pracujących z nami ośrodków. W poprzednich latach, byliśmy częstymi gośćmi w Domu 

23



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

Pomocy Społecznej w Moczarach, Środowiskowym Domu Samopomocy w Ustrzykach 

Dolnych W Warsztatach Terapii Zajęciowej z innych miejscowości. W 2023 roku, rów- 

nież mieliśmy możliwość być na atrakcyjnych wyjazdach i wycieczkach integracyjnych. 

Prowadzi się również indywidualną pracę z uczestnikami, którzy wymagają tego 

typu pomocy. Są to głównie ćwiczenia logopedyczne oraz inna forma rehabilitacji nasta- 

wiona bezpośrednio na indywidualne potrzeby uczestnika. 

W poprzednich latach Warsztaty Terapii Zajęciowej były głównym koordynato- 

rem i organizatorem Bieszczadzkiego Dnia Osób Niepełnosprawnych SŁOŃCE ŚWIECI 

DLA WSZYSTKICH. Standardowo wydarzenie to związane jest z wystawami prac osób 

z niepełnosprawnością z jednostek biorących udział w święcie. W związku z pandemią 

od roku 2020 do 2022 odwołano to święto. W zeszłym roku nie powrócono jeszcze do 

organizacji w/w dnia. Jednak mięliśmy możliwość wzięcia udziału w Podkarpackim Fe- 

strwalu Osób Wyjątkowych oraz w „II Podkarpackim Festiwalu Muzyki Chrześcijańskiej 

Osób Niepełnosprawnych TOTUS TUUS” , w wydarzeniu kulturalnym - „XIII Festiwal 

twórczości uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej " I ja potrafię być aktorem" w 

Rzeszowie. Po przerwie wrócono do kiermaszy świątecznych. W grudniu 2023 nasza 

jednostka wzięła w kiermaszach świątecznych w Rzeszowie oraz w Ustrzykach Dolnych 

i Lutowiskach. 

Uczestnicy WTZ wzięli w minionym roku udziału w wielu imprezach integra- 

cyjno — rehabilitacyjnych organizowanych przez inne ośrodki. Pomimo bardzo wolnego 

powrotu z okresu pandemii wiele imprez udało się zrealizować, czego dowodem jest po- 

niższe kalendarium. Pomogły w tym również prowadzone od roku 2020 zajęcia klubowe 

przy WTZ w Ustrzykach Dolnych, które urozmaiciły i poszerzyły działalność Warszta- 

tów Terapii Zajęciowej. 

Kalendarium za rok 2023 

1. 19.01.2023 - Zabawa karnawałowa WTZ 
2. 25.01.2023 - Obejrzenie inscenizacji „ Kruk i Lis” prezentowanej 

przez uczestników pracowni plastycznej, 
3. 26.01.2023 - „Hej kolęda, kolęda” - warsztatowe kolędowanie pięk- 

nych polskich kolęd i pastorałek, 
4. 06.02.2023 - Warsztaty Kulinarnych w Ośrodku Szkoleniowo — Wy- 

poczynkowym Caritas w Nasicznym prowadzone przez znanego szefa 

24



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

kuchni Pana Jakub Kuronia — wydarzenie miało miejsce w ramach 

projektu zawodowego 

5. 14.02.2023 - Walentynki w WTZ - „Serduszko puka w rytmie cza - 

cza” - piosenki o miłości, kalambury muzyczne, karaoke, w dowód 

miłości otrzymano piernikowe serce od Pani kierownik, 

6. Dzień Pieroga w WTZ; 

7. 02.03.2023 organizacja „Challange dla Izy „ktokolwiek potrafi dawać 

z siebie jest bogaty” 

8. 08.03.2023 - Obchodzimy Dzień Kobiet i Dzień Mężczyzn w WTZ; 

9, 21.03.2023 - Uczestnictwo w prezentacji fragmentu baśni „Czerwony 

Kapturek” prezentowanej przez pracownię gospodarstwa domowego 

10. 29.03.2023 - Śniadanie wielkanocne w Ośrodku Caritas w Nasicz- 

nym; 
11. 26.04.2023 - Przedstawienie charakterystyki pracy w pracowni kuli- 

narnej „W kuchni zawsze coś się dzieje”, prezentacja prozy, wierszy, 

oraz muzyki o treści kulinarnej; 

12. 05.05.2023 - Obchodzimy Dzień Godności Osób z Niepełnospraw- 

nością Intelektualną; 

13. 24.05.2023 - Wycieczka do Soliny, przejazd kolejką linowo — gondo- 

lową z stacji Solina i góry Jawor, wzdłuż zapory wodnej podziwiano 

Jezioro Solińskie, Zalew Myczkowski, Góry Słonne oraz bieszczadz- 

kie połoniny, trasa około 1,5 km nad poziomem 561m n.p.m. morza, 

z wysokości 55 m na Górze Jawor podziwiano panoramę Bieszczad 

z tarasu widokowego. Wydarzenie to było integracją z uczestnikami 

zajęć klubowych WTZ,; 

14. 26.05.2023 - Pracownia krawiecka prezentuje wiersz J. Brzechwy 

„Tańcowała igła z nitką” oraz refleksyjne opowiadanie ukazujące po- 

stać św. Rity; 

15. 30. 05. 2023 - Rajd pieszy do Gościńca pod Małym Królem roz- 

grywki sportowe, gry towarzyskie — wspólna integracja uczestników 

WTZ oraz klubowiczów; 

16. 16.06.2023 - Udział w obchodach 35-lecia Domu Pomocy w Mocza- 

rach, 

17. 19.06.2023 - Zajęcia kulinarne „ Zielono mi...” pod kierunkiem 

szefa kuchni Jakuba Kuronia, tworzenie dań według przepisów Pana 

J. Kuronia i autorskich przepisów pracowni kulinarnej, 

18. 21.06.2023 - „Wakacyjne śpiewanie”, wspólny śpiew piosenek o te- 

matyce wakacyjnej; 

19. 07.07.2023 — udział w II Podkarpackim Festiwalu Muzyki Chrześci- 

jańskiej Osób Niepełnosprawnych „Totus Tous” w Haczowie, 

25



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

26 

20. 12.07.2023 - Spotkanie z Panią dietetyk. Celem spotkania było zwró- 
cenie uwagi na prawidłowe odżywianie się, zdrowy styl życia, zdrowe 
nawyki żywieniowe; 

21. 24. 07.2023 - Udział w warsztacie dotyczącym żywienia, rodzajów 
żywności, zdrowego żywienia które poprowadził Pan Jacek Safuta; 

22. 27.07.2023 - Dzień uśmiechu i wierszowania, recytacja wierszy, za- 
bawy integracyjne; 

23. 13.09.2023 - Wycieczka na górę Holicę (761m n. p. m) szczyt w Gó- 
rach Sanocko- Turczańskich w paśmie Żukowa, wyjście na wieżę wi- 
dokową 35m podziwianie z tarasu panoramę Ustrzyk Dolnych, 
Wzgórza Gór Słonnych, Wielkiego i Małego Króla, Kamienną La- 
wortę, Gromadzyń i Orlik, Zatokę Teleśnicką oraz na najdalszym pla- 
nie Gniazdo Tarnicy i Halicza pieczenie kiełbasy, zajęcia edukacyjne 
przeprowadzone przez pracowników Nadleśnictwa Ustrzyki Dolne; 

24. 25.09.2023 — Wyjście do biblioteki, wspólne obejrzenie wystawy mo- 
nograficznej Krzysztofa Wnęka — Haftowane krzyżykiem, wernisaż 
w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Ustrzykach Dol- 
nych; 

25. 26.09.2023 — Wizyta w Muzeum BPN. Poszerzenie wiedzy o faunie 
i florze występującej w naszych górach i lasach a także poznanie cie- 
kawostek z życia naszego regionu. Zwiedzanie Muzeum Przyrodni- 
czego Bieszczadzkiego Parku Narodowego odbyło się w ramach pro- 
jektu „Turystyka Osób z Niepełnosprawnościami współfinansowana 
Przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Rzeszowie. 

26. 16.11.2023 - XIII Festiwal twórczości uczestników Warsztatów Te- 
rapii Zajęciowej "I ja potrafię być aktorem" - przedstawiamy humory- 
stycznie wiersz „Lokomotywa” J. Tuwima 

27. 14.12.2023 - Wigilia dla uczestników i pracowników WTZ w Białym 
:Domu w Ustrzykach Dolnych, 

28. 15.12.2023r. Wyjście do kina na projekcję filmu „Uwierz w Miko- 
łaja” 

29, Całoroczna akcja zbierania nakrętek plastikowych, baterii.



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZ YKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

Rodzaj prowadzonych zajęć obowiązkowych. 

Ogólne usprawnianie, formy zajęć: 

terapia grupowa — w grupach pięcioosobowych. Jest to rehabilitacja w dziewięciu 

pracowniach terapeutycznych: pracowni tkackiej, plastycznej, kulinarnej, gospo- 

darstw domowego, stolarskiej, multimedialnej, krawieckiej, artystyczno — tech- 

nicznej oraz rehabilitacyjnej; 

indywidualna — terapia z poszczególnymi uczestnikami (nauka czytania, logope- 

dia, praca z psychologiem, rozmowy indywidualne z danym instruktorem, kie- 

rownikiem czy psychologiem) 

zbiorowa — spotkania okolicznościowe (Święta Wielkanocne, Boże Narodzenie, 

Dzień Zakochanych, imienny uczestników, pogadanki dotyczące głównie tematu 

higieny, Rady Programowe organizowane wraz z uczestnikami, które dotyczą 

różnych zagadnień — np. zmian Regulaminu, nowych ustaleń, wycieczek, kon- 

kursów, wspólne obchodzenie imienin uczestników). 

terapia zdalna - nowość, zapoczątkowana w roku 2020 ze względu na zagrożenie 

epidemiologiczne wirusem Sars Cov2 

Są to cztery podstawowe formy pracy stosowane w Warsztatach Terapii Zajęciowej 

w Ustrzykach Dolnych i zawierają w sobie następujące elementy rehabilitacji: 

arteterapia, 

muzyko-, choreo- i teatroterapia — związane z różnego rodzaju występami m.in. 

w ramach Bieszczadzkiego Dnia Osób Niepełnosprawnych, Festiwalu Twórczo- 

ści Artystycznej WTZ w Rzeszowie pt.: „Ja potrafię być aktorem” (zajęcia arty- 

styczne) oraz innymi spotkaniami,; 

filmoterapia, 

poezjoterapia, 

ludoterapia, 

ergoterapia, 

estetoterapia, 

biblioterapia, 

psychoterapia i wsparcie psychologiczne, 

socjoterapia, 

27



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

28 

kinczyterapia, 

logopedia, 

terapia przez kontakt z przyrodą, sylvo- i talasoterapia, 

przygotowanie do pracy, 

zajęcia rekreacyjne, 

turnus rehabilitacyjny — indywidualne turnusy dla poszczególnych uczestników, 

nie wszyscy skorzystali z tej formy pomocy w minionym roku. Pomoc WTZ po- 

lega na wypełnieniu formularzy niezbędnych do tego elementu rehabilitacji. 

konkursy, 

spotkania religijne, wspólne msze, pielgrzymki. 

Rozwijanie umiejętności życia codziennego, formy zajęć: 

trening w zakresie czynności życia codziennego, 

ćwiczenia w zakresie samoobsługi i higieny osobistej — w naszych Warsztatach 

stawiamy duży nacisk na tą formę pomocy, 

trening w zakresie wyglądu zewnętrznego, 

zajęcia z umiejętności prowadzenia gospodarstwa domowego: higieniczne i este- 

tyczne przyrządzanie posiłków, prace porządkowe w domu, obsługa urządzeń 

technicznych i audio- wizualnych, 

rozwój umiejętności ogrodniczych, 

trening ekonomiczny, również bardzo ważny element w rehabilitacji uczestników 

Warsztatu. Chodzi głównie o umiejętność planowania, wydatkowania 

i oszczędzania. Umiejętność poznania wartości pieniądza. 

trening w zakresie korzystania ze środków transportu (bus, PKS dla trzech uczest- 

ników WTZ wykupiony mamy bilety miesięczne ale również uczestnicy korzy- 

stają z indywidualnych potrzeb komunikacyjnych w tym połączenia PKP) 

umiejętność odpowiedniego zachowania się, zasady savoir vivru. 

Przygotowanie do życia w środowisku społecznym, formy zajęć: 

trening umiejętności interpersonalnych, 

trening wiedzy o sobie samym, 

trening asertywności, 

trening rozwiązywania problemów w trudnych sytuacjach międzyludzkich,



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLN YCH w 2023 ROKU 

trening mediacji i negocjacji, 

ćwiczenia umiejętności komunikacyjnych, 

ćwiczenia umiejętności komunikowania się poprzez Internet (poczta elektro- 

niczna, program gadu-gadu 

ćwiczenia aktywności w sytuacjach społecznych, 

ćwiczenia z orientacji przestrzennej, 

ćwiczenia w pełnieniu roli uczestnika WTZ, domownika, klienta, katolika, oby- 

watela i pracownika- aktywnego członka rodziny i społeczeństwa. 

Wszystkie te formy w różnym stopniu były wykorzystywane podczas działalności 

rehabilitacyjnej uczestników WTZ w Ustrzykach Dolnych. 

Rozwijanie psychofizycznych sprawności niezbędnych w pracy, formy zajęć: 

trening przygotowania do podjęcia pracy — bezpośrednio w Warsztatach oraz na 

kursach aktywizacji zawodowej, 

trening umiejętności pracy w zespole i współ-odpowiedzialności za wykonywane 

zadanie, 

rozwijanie motywacji 1 tempa pracy, 

podnoszenie sprawności ruchowej i manualnej, 

ćwiczenia koncentracji i pamięci — nauka gry w szachy i warcaby oraz inne gry 

poprawiające koncentracje i pamięć, 

ćwiczenia wytrwałości i odpowiedzialności, doprowadzania powierzonego zada- 

nia do końca, 

ćwiczenia w zakresie dokładności pracy oraz przestrzegania dyscypliny pracy, 

ćwiczenia w zakręsie samodzielnego planowania, kontrolowania i wykonywania 

zadania. 

Wszystkie te formy w różnym stopniu były wykorzystywane podczas działalności 

rchabilitacyjnej uczestników 

29



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

30 

Rozwijanie umiejętności zawodowych, formy zajęć: 

stosowanie technik komputerowych i multimedialnych, w tym stosowanie specja- 

listycznych programów użytkowych i Internetu -np. przygotowanie do telepracy, 

przygotowanie do obsług portali społecznościowych — promocja Warsztatów Te- 

rapii Zajęciowej na stronie facebook, a także promocja na stronie internetowej 

WTZ — www.wtzustrzykidolne.pl; 

promocja działań WTZ w lokalnych gazetach. 

zajęcia krawieckie, hafciarskie i tkackie, 

zajęcia plastyczne, z rękodzieła artystycznego 

zajęcia gastronomiczne i kuchenne, 

zajęcia dekoracji i estetycznego wystroju wnętrz, 

zajęcia ogrodnicze, z gospodarstwa domowego 

zajęcia multimedialne i z technik reklamy, 

warsztaty zawodowe, 

zajęcia gospodarczo — domowe, 

formy zajęć związane z próbą znalezienia, podjęcia pracy — rejestracja w Powia- 

towym Urzędzie Pracy w Ustrzykach Dolnych (jako osoby poszukujące zatrud- 

nienia). Dodatkowo, niektórzy uczestnicy mieli możliwość poradnictwa specjali- 

stycznego, treningu kompetencji zawodowych, indywidualnych spotkań 

z doradcą zawodowym (głównie w czasie projektów zawodowych , w których 

brali udział w minionym roku oraz poprzednich). 

Rozwijanie innych umiejętności przy zastosowaniu różnych technik terapii, 

formy zajęć: 

ćwiczenia umiejętności posługiwania się głosem, 

ćwiczenia rozwijania wrażliwości słuchowej, 

ćwiczenia rozwijania wrażliwości dotykowej, 

ćwiczenia percepcji wzrokowcj, 

ćwiczenia zmysłów, 

ćwiczenia kompleksowego odbierania wrażeń zmysłowych, 

ćwiczenia mowy i dykcji, 

ćwiczenia wyobraźni, 

ćwiczenia orientacji kierunkowej i przestrzennej,



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

ćwiczenia umiejętności poznawania, nazywania i odzwierciedlania uczuć. 

Metody pracy 

Słowne. 

Praktyczne. 

Oglądowe. 

Waloryzacyjne. 

Objaśniająco-poglądowe. 

Samodzielnego dochodzenia do wiedzy. 

Programowane. 

Weryfikujące. 

Trening umiejętności zachowań społecznych: 

trening podstawowych umiejętności komunikacji społecznej, 

trening w zakresie wyglądu zewnętrznego i higieny osobistej, 

trening w zakresie umiejętności kulinarnych i zdrowego żywienia, 

trening zachowań rynkowych i ekonomicznych, 

trening rozwiązywania problemów w trudnych sytuacjach międzyludzkich, 

trening przygotowania do podjęcia pracy. 

trening rehabilitacji społecznej w zakresie podróżowania, na trasie z domu do 

Warsztatów i z powrotem, na wycieczkach. 

Rodzaj organizowanych dodatkowych zajęć dla uczestników Warsztatów Terapii 

Zajęciowej 

Imprezy kulturalne, w których wzięli udział uczestnicy: 

Udział we mszy św. z okazji Światowego Dnia Chorego w Kościele p. w. 

Św. Józefa Robotnika w Ustrzykach Dolnych. 

Wierszowanie 

Walentynki 

—  Zabawa karnawałowa w Warsztatach Terapii Zajęciowej - 

— „Dzień Uśmiechu” zabawy, konkurencje i rehabilitacja społeczna na świe- 

żym powietrzu; 

— Integracyjne Kolędowanie; 

31



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

Imprezy okolicznościowe — Dzień Kobiet, Dzień Mężczyzn, imieniny 

uczestników; 

*  Wycieczki, warsztaty, spotkania wyjazdowe i turnusy, w których wzięli udział 

uczestnicy: 

—  Wyjazd na zaproszenia innych jednostek, których celem jest wsparcie 

osób z niepełnosprawnością, udział w występach pensjonariuszy DPS Mo- 

czary. 

— Wycieczki organizowane razem z klubem Warsztatów Terapii Zajęciowej 

w Ustrzykach Dolnych 

Udział w wycieczkach; 

* Bale, zabawy, wieczorki, imprezy okolicznościowe i spotkania integracyjne: 

—  Koncert kolęd i pastorałek w WTZ 

— Karmawał w WTZ 

— Dzień Zakochanych w WTZ 

— Dzień Kobiet 

— Dzień Mężczyzn 

— Dzień Uśmiechu 

Dzień wierszowania 

— Dzień Wróżb Andrzejkowych 

— Wigjlia 

* Publiczne występy artystyczne uczestników Warsztatu: 

— Występy związane ze śpiewaniem piosenek okolicznościowych, kolęd; 

—  Konkurs literacki w WTZ 

* Udziałw konkursachi prezentacjach o charakterze miejskim, regionalnym i ogól- 

nopolskim -bardzo ograniczona możliwość w tym roku 

* Organizowanie przez Warsztat działania na rzęcz osób niepełnosprawnych 

o charakterze miejskim, regionalnym i ogólnopolskim: 

* Przygotowane przez Warsztat programy i projekty działań na rzecz osób niepeł- 

nosprawnych na terenie lokalnym: 

Współpraca z Agencją Rozwoju Rolnictwa, Polskim Czerwonym Krzy- 

żem mająca na celu wsparcie uczestników w formie darów żywnościo- 

wych, organizowanie zbiórek żywnościowych; 

Pomoc rzeczowa w formie przekazywania odzieży, mebli, sprzętu AGD 

dla niepełnosprawnych uczestników WTZ i ich rodzin; 

32



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

_ Akcja informacyjna dotycząca działalności Warsztatów, form pomocy 

społecznej dla osób z regionu. 

Pomoc w wypełnianiu wszelkich formularzy — wnioski do Komisji ds. 

Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności, pisma w sprawie odwołania od 

decyzji Komisji, pisma do ZUS-u, formularze dotyczące zgłoszenia na tur- 

nusy rehabilitacyjne, sprzęt rehabilitacyjny w ramach środków na ten cel. 

Trening ekonomiczny i instrumenty motywacyjne 

W WTZ uczestnicy odbywają trening ekonomiczny w formie gotówkowej. 

Uczestnicy otrzymują w ramach treningu ekonomicznego środki finansowe wy- 

płacane zgodnie z obowiązującym w placówce Regulaminem Wypłaty Treningu 

Ekonomicznego, który został wprowadzony pod koniec 2006 roku, a obowiązuje 

od początku roku 2007. Wysokość tych środków określana jest na podstawie Mie- 

sięcznej oceny uczestnika oraz wpisywana do protokołu (przykład takiego pro- 

tokołu to załącznik nr 14) przygotowywanego przez terapeutę odpowiedzialnego 

za realizację Indywidualnego programu rehabilitacji i terapii w uzgodnieniu z in- 

nymi osobami prowadzącymi zajęcia (członkami Rady Programowej). Omawia- 

nie miesięcznego zaangażowania odbywa się właśnie na posiedzeniu Rady Pro- 

gramowej. Ocena ta ma za zadanie premiowanie uczestników, którzy z zaanga- 

żowaniem osiągają bardzo dobre efekty w rehabilitacji zawodowej (na miarę ich 

możliwości psycho-fizycznych) - odpowiednik premiowania w zakładzie pracy. 

Inne czynniki brane pod uwagę w ustalaniu wysokości kwoty to frekwencja, po- 

moc innym osobom niepełnosprawnym w otoczeniu, higiena osobista, dbałość 

o materiały pracy i porządek w warsztacie pracy, udział w rehabilitacji ruchowej. 

Kwota bazowa w 2022 roku, jak i w poprzednich latach wynosiła sto dwadzieścia 

złotych i w zależności od wspomnianej już oceny wynosi 25%, 50%, 75%, 100% 

kwoty. Tak więc każdy z uczestników otrzymuje kwotę zróżnicowaną. Nie jest to 

kwota stała dla każdego latach 2022 oraz omawianym 2023 uczestnicy Warszta- 

tów Terapii Zajęciowej w Ustrzykach Dolnych mieli możliwość otrzymania pre- 

mii w miesiącach listopad i grudzień. Premia wynosiła 100 % kwoty bazowej. 

Każdy uczestnik ma prowadzony, wspomniany już wcześniej, Zeszyt treningu 

ekonomicznego (załącznik nr 6), w którym to zapisywana jest co miesiąc kwota 

33



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

otrzymanego treningu oraz kwoty wydawanych pieniędzy na podstawie, parago- 

nów ustnych oświadczeń. Każda operacja finansowa jest szczegółowo opisana np. 

Oszczędzanie pieniędzy na radio, zakup pantofli na rynku, zakup karty telefonicz- 

nej. Uczestnicy, którzy mają jakikolwiek problem z rozpoznaniem wartości pie- 

niądza prowadzą rehabilitację związaną z treningiem wraz z instruktorem. Jest to 

wspólne zapisywanie otrzymanych środków, wspólne wyjścia na zakupy, oszczę- 

dzanie. 

Główne przeznaczenie środków finansowych z treningu ekonomicznego przez 

uczestników Warsztatu to realizacja ich potrzeb terapeutycznych i socjalnych. 

Trzeba nadmienić, że są to pieniądze na które uczestnicy zawsze czekają i jest im 

dokładnie tłumaczone dlaczego taką kwotę otrzymali w danym miesiącu. 

Stosowane przez WTZ metody nagradzania uczestników za zaangażowanie, 

aktywność i osiągnięcia w realizacji Indywidualnego programu rehabilitacji i terapii: 

*  pochwały - ustne wygłaszane publicznie przy wszystkich uczestnikach, 

* wyróżnienia, 

* dyplomy (za uczestnictwo w różnych zawodach, imprezach) 

*  nagrody rzeczowe do kwoty ok. dziesięciu złotych (trzy plusy), 

* wyjazdy i wyjścia uczestników na imprezy kulturalne i integracyjne - 

również jako forma nagrody. 

Ocena kontaktów uczestników z pracownikami Warsztatu 

Kontakty oparte są na wzajemnym szacunku, zrozumieniu i akceptacji. Przebię- 

gają one w życzliwej, koleżeńskiej i przyjacielskiej atmosferze, co stwarza uczestnikom 

poczucie bezpieczeństwa. Ułatwia to również aktywną współpracę w procesie terapii oraz 

zwiększa zainteresowanie uczestników efektami rehabilitacji i ich zaangażowanie 

w działalność WTZ. 

Uczestnicy mogą liczyć na wsparcie ze strony członków Rady Programowej WTZ — 

w skład której wchodzą pracownicy — instruktorzy, psycholog, rehabilitantka, kierownik 

WTZ. Przychodzą podzielić się swoimi problemami, bolączkami ale również sukcesami. 

34



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

Prowadzona w Warsztacie dokumentacja merytoryczna 

Regulamin Organizacyjny Warsztatu; 

Regulamin Pracy w Warsztatach Terapii Zajęciowej; 

Regulamin Treningu Fkonomicznego; 

Regulamin — Polityka bezpieczeństwa przetwarzania danych osobowych, ochrony 

danych osobowych w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Ustrzykach Dolnych; 

Wewnętrzna Procedura Antymobbingowa w Warsztatach Terapii Zaj ęciowej 

w Ustrzykach Dolnych; 

Instrukcja gospodarki kasowej w WTZ; 

Regulamin wynagradzania pracowników Warsztatów Terapii Zajęciowej; 

Regulamin premiowania pracowników Warsztatów Terapii Zajęciowej; 

Plan Działalności Warsztatu; 

Dziennik Pracy Warsztatu — dla danej pracowni; 

Dokumentacja, stanowiąca podstawę do zakwalifikowania osoby niepełnospraw- 

nej do uczestnictwa w Warsztacie, 

Wywiady w domu rodzinnym uczestnika (w razie potrzeby); 

Karty informacyjne uczestników Warsztatu; 

Indywidualne programy rehabilitacji i terapii uczestników; 

Punktowe oceny postępów w rehabilitacji zawodowej i ogólnej; 

Oceny efektywności oddziaływań rehabilitacyjnych; 

Kompleksowe oceny realizacji indywidualnych programów rehabilitacji dla 

uczestników, których okres uczęstnictwa w zajęciach WTZ przekroczył trzy lata 

lub po zmianach Ocena taka jest sporządzana dla nowoprzyjętego uczestnika, któ- 

rego okres rehabilitacji (uczestnictwa) w WTZ nie jest krótszy niż trzy miesiące 

i nie przekroczył sześciu miesięcy: 

Zeszyty obserwacji prowadzone przez terapeutów, psychologa, rchabilitanta i pie- 

lęgniarki; 

Protokoły Rady Programowej Warsztatu z uwzględnieniem spotkań z rodzicami 

lub opiekunami prawnymi. 

Notatki ze spotkań z rodzicami, opiekunami. 

Korespondencja z rodzicami 

35



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

Współpraca z rodzinami lub opiekunami uczestników 

36 

Formy kontaktów i współpraca z rodzinami uczestników: 

Indywidualne rozmowy. 

Rozmowy telefoniczne i korespondencja. 

Wizyty w domu rodzinnym uczestników. 

Spotkania z Radą Programową Warsztatu. 

Uczestnictwo w imprezach okolicznościowych organizowanych przez 

Warsztat. 

Wycieczki integracyjne i uczestnictwo w turnusie rehabilitacyjnym. 

Praca socjalna - pomoc w rozwiązywaniu codziennych problemów życio- 

wych. 

Programy edukacyjne - szkolenia. 

Rodzaje pomocy świadczonej rodzinom uczestników: 

Pomoc w rozwiązywaniu spraw dotyczących zdrowia uczestników Warsz- 

tatu i zmniejszających skutki ich niepełnosprawności. 

Pomoc uczestnikom i rodzinom w wypełnieniu wniosku o wydanie stopnia 

orzeczenia; 

Pomoc w pisaniu odwołań od decyzji Powiatowego lub Wojewódzkiego 

Zespołu ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności czy innych Komisji 

orzekających; 

Pomoc Psychologa dla rodziców, opiekunów, rodziny. 

Pomoc przy rozwiązywaniu życiowych problermów rodziny. 

Udzielanie informacji o możliwościach otrzymania pomocy finansowej ze 

środków PFRON w ramach programów celowych i zadań zleconych sa- 

morządom terytorialnym oraz pomoc w przygotowaniu stosowych wnio- 

sków (np. w ramach różnych programów - likwidacji barier w komuniko- 

waniu się, architektonicznych, turnusów rehabilitacyjnych, itp.) 

Udzielanie informacji o przysługujących prawach. 

Pomoc żywnościowa w ramach Agencji Rozwoju Rolnego - przeznaczona 

dla uczestników i ich rodzin; 

Pomoc rzeczowa w postaci odzieży. 

Uczestnictwo rodziców i opiekunów uczestników w życiu Warsztatu: 

Współpraca w pracach Rady Programowej.



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

- — Współorganizowanie i uczestnictwo w imprezach okolicznościowych, 

wycieczkach rehabilitacyjnych organizowanych przez WTZ. 

- — Pomoc w zapraszaniu „osób o wielkim sercu” na kiermasze i aukcje prac 

artystycznych, wykonanych przez uczestników Warsztatu. 

Odwiedzanie WTZ, oglądanie prac uczestników, przyglądanie się rehabi- 

litacji społecznej i zawodowej uczestników, wszystkim jej formom 

Współpraca ze środowiskiem lokalnym. 

Warsztat Terapii Zajęciowej w Ustrzykach Dolnych współpracuje z: 

*  Organizacjami pozarządowymi działaj ącymi w imieniu i na rzecz osób niepełno- 

sprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej. Warsztaty Terapii Zajęciowej 

działają przy Stowarzyszeniu Wprowadzać w Świat, którego statutowym zada- 

niem jest pomoc osobom niepełnosprawnym zagrożonym wykiuczeniem społecz- 

nym. Stowarzyszenie oraz Warsztaty współpracują z Caritas Diecezji Rzeszow- 

skiej, Caritas Diecezji Przemyskiej, innymi Warsztatami Terapii Zaj ęciowej, Śro- 

dowiskowym Domem Samopomocy w Ustrzykach Dolnych, Stowarzyszeniem 

Promyk Nadziei oraz Domem Pomocy Społecznej w Moczarach, Bieszczadzkim 

Zespołem Placówek Szkolono - Wychowawczych. 

* Instytucjami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych. Współpraca 

z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinnie w Ustrzykach Dolnych, Miejsko — 

Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Ustrzykach Dolnych, Gminnymi 

Ośrodkami Pomocy Społecznej w Lutowiskach i w Czarnej. 

* Publiczną administracją samorządową i państwową — Urząd Marszałkowski, 

Urząd Wojewódzki, Urząd Miasta Rzeszów, Urząd Miejski w Ustrzykach Dol- 

nych, Urząd Gminy w Lutowiskach, Urząd Gminy w Czarnej, Nadleśnictwo 

Ustrzyki Dolne. 

*  Pracodawcami — Powiatowym Urzędem Pracy w Ustrzykach Dolnych, DPS Mo- 

czary. 

37



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

Innymi Warsztatami Terapii Zajęciowej — Nasze Warsztaty współpracowały z in- 

nymi takimi jednostkami, głównie były to WTZ z Kolbuszowej, z Sanoka, ze Sta- 

rej Wsi, Oleszyc, Leska. Z Towarzystwem Wspierania Warsztatów Terapii Zaję- 

ciowej „MOST”. Nastąpiła również wymiana doświadczeń z innymi Warsztatami 

głównie było to podczas wystaw, prezentacji dorobku artystycznego itp. 

Mass-mediami - promocja działań Warsztatu w dziedzinie likwidacji barier psy- 

chologicznych i społecznych w stosunku do osób niepełnosprawnych. 

Działalność Rady Programowej WTZ 

Rada Programowa WTZ została powołana zgodnie z Zarządzeniem z Rozporzą- 

dzenia Ministra Gospodarki Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 

roku w sprawie warsztatów terapii zajęciowej. Składa się ona z instruktorów — 

terapeutów, kierownika, specjalisty — rehabilitanta. Rada programowa ukonstytu- 

owała się na swoim pierwszym posiedzeniu w dniu 25 stycznia 2006 roku. Na 

tym spotkaniu podjęto decyzję o przyjęciu wszystkich uczestników, którzy roz- 

poczęli uczestnictwo z początkiem działalności w Warsztatach. Kolcjni uczest- 

nicy przyjmowani z biegiem czasu na kolejnych posiedzeniach Rady. Zatwier- 

dzono opracowane przez Radę dokumenty. 

Radę tworzą następujący pracownicy Warsztatu: 

— kierownik, 

— instruktorzy terapii zajęciowej i instruktorzy zawodu, 

specjalista ds. rehabilitacji, 

— psycholog, 

— W razie potrzeby na spotkania Rady Programowej zapraszane są inne 

osoby; 

Przewodniczącym Rady Programowej jest Kierownik Warsztatu. 

W posiedzeniach Rady Programowej WTZ, w miarę możliwości udział bierze psycho- 

log, pielęgniarka, fizjoterapeuta. Jest to istotne również przez to, że nasz Warsztat przy- 

kłada dużą wagę do treningu higieny osobistej i jest to punkt, który jest brany pod uwagę 

przy wypłacie środków w ramach treningu ekonomicznego. 

38



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

Z dniem 25 stycznia 2006 przyjęto REGULAMIN PRACY RADY PROGRAMO- 

WEJ. 

Rada dokonuje oceny postępów w rehabilitacji każdego uczestnika co pół roku. 

Na półrocze roku kalendarzowego jest to ocena opisowa, a na koniec roku - ocena punk- 

towa i opisowa. 

Punktowa ocena postępów uczestnika przeprowadzana jest na postawie systemu 

zaproponowanego przez Biuro Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych 

w Warszawie. Działania te dotyczą rehabilitacji ogólnej i zawodowej. Tch celem jest kom- 

pleksowa ocena dynamiki postępów uczestnika Warsztatu. Stanowią one podstawę do 

konstruowania doskonalszych indywidualnych programów rehabilitacji. 

Ocena półroczna przeprowadzona jest w lipcu, a roczna na początku roku następnego. 

W roku 2023 Rada Programowa dokonała Kompleksowej Oceny Realizacji In- 

dywidualnych Programów Rehabilitacji Uczestników WTZ dla dwunastu uczestni- 

ków. 

Rada Programowa zbiera się również aby omówić bieżące zagadnienia, problemy 

sukcesy, zadania na dany miesiąc lub najbliższy kwartał. Pod koniec każdego miesiąca 

Rada zbięra się aby ustalić kwotę treningu ekonomicznego na dany miesiąc i omówić 

rehabilitację społeczną i zawodową każdego z uczestników celem ustalenia kwoty pro- 

centu z kwoty bazowej w danym miesiącu. Rada odbywa również spotkania wraz 

z uczestnikami, mają one na celu przygotowanie wycieczek, omówienie wspólnych pla- 

nów integracyjnych, zadecydowanie o sposobie wydawania środków przeznaczonych na 

integrację społeczną uczestników. 

*« TZadania Rady Programowej: 

- Kwalifikowanie nowych uczestników Warsztatu. 

. Przygotowywanie rocznych indywidualnych programów rehabilitacji i te- 

rapii dla uczestników Warsztatu. 

- Co najmniej raz w roku dokonywanie okresowej oceny realizacji 

indywidualnego programu rehabilitacji i terapii. 

- Co trzy lata dokonywanie kompleksowej oceny realizacji indywidualnego 

programu rehabilitacji i terapii. 

- Dokonywanie kompleksowej oceny realizacji indywidualnego programu 

rehabilitacji i terapii dla nowoprzyjętych uczestników WTZ (nie szybciej 

39



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

niż przed 3 miesiącami pobytu w WTZ i nie później niż po sześciu miesią- 

cach tego pobytu); 

Ustalanie składów osobowych poszczególnych grup terapeutycznych. 

- Określanie zasad dysponowania środkami finansowymi związanymi 

z treningiem ekonomicznym oraz ich przeznaczenia dla każdego uczest- 

nika, 

- Podejmowanie decyzji o skreśleniu uczestników z listy Warsztatu. 

- Podejmowanie decyzji o „urlopowaniu” uczestników Warsztatu. 

* Posiedzenia Rady Programowej: 

W roku 2023 Rada Programowa spotykała się trzydzieści sześć razy. Wszystkie spotkania 

rady zakończone były protokołem wraz z podpisami członków Rady. 

Wszystkie ważne decyzje dotyczące funkcjonowania naszej jednostki, uczestników WTZ 

oraz wszystkie zagadnienia związane z Klubem WTZ omawiane są na spotkaniach Rady 

Programowej WTZ. 

40



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

Inne informacje 

« Prowadzona w Warsztacie dokumentacja administracyjna: 

Książka korespondencyjna. 

Książka kontroli. 

Książka kontroli sanitarnej. 

Rejestry znaczków, delegacji, kart drogowych, pieczątek. 

Karty drogowe. 

Akta osobowe. 

Księgi inwentarzowe środków trwałych, środków trwałych umorzonych 

w 100% (sprzętu, mebli), oprogramowania. 

Karty kontowe środków trwałych. 

Druki OT. 

Dokumentacja księgowa - raporty kasowe i bankowe. 

Finansowa i merytoryczna dokumentacja sprawozdawcza z działalności 

Warsztatu. 

Karty drogowe opisujące przebieg pracy kierowcy. 

41



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

Zestawianie indywidualnych postępów uczestników w poszczególnych 

kategoriach ocen: 

OCen 

Zestawianie indywidualnych postępów uczestników w poszczególnych kategoriach 

Lp. Imię i na- 

zwisko 

(inicjały) 

Zaradność 

osobista 

Rehabilitacja 

Społeczna Zawo- 

dowa 

W B|S 
z 

W B 
z 

S W B 
z 

S 

Pracownia artystyczno - 
techniczna 

Stanowisko Rady Progra- 
mowej WTZ 

O.Ś X » X Zaradność osobista nie uległa 
zmianie (ale jest na dobrym, 
wysokim poziomie) Zarówno 
rehabilitacja społeczna jak i za- 
wodowa uległy widocznej po- 

prawie. Uczestniczkę cechuje 
dobra motywacja do pracy, 
stara się dokładnie wykonywać 
swoją pracę, tempo pracy rów- 
nież wzrosło. Należy motywo- 
wać 1 zachęcać i wypracowy- 
wać pozytywne sposoby radze- 

nia sobie w sytuacjach trud- 
nych i stresowych. 

R.S. Rehabilitacja społeczna i zawo- 

dowa bez zmian. Pracę są este- 
tyczne 1 dokładnie wykonane, 
lecz nie przywiązuje uwagi do 
utrzymywania ładu wokół sie- 
bie w trakcie i po skończonej 

pracy. W strefie intelektualnej 
ze względu na dysfunkcje wy- 
kazywał zachowania kompul- 

sywne, powtarzające się. Wy- 

maga kontroli i motywacji do 
dbania o ład w miejscu pracy, 
oraz nawiązywania kontaktów 

społecznych, komunikowania 

się z otoczeniem w sposób od- 
powiedni, a także kontrolowa- 
nia sfery emocjonalnejoraz po- 

budzaniu zachowań werbal- 
nych i niewerbalnych. Nowe 
formy rechabilitacji zawodowej 
pozytywnie wpłynęły — na 
uczestniką, 

42 



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

3. K.B X x x Dzięki nowym formom aktyw- 
ności zawodowej Zaró—wno re- 
habilitacja społeczna jak i za- 
wodowa uległa poprawie. 
Wzrosło tempo pracy i moty- 
wacja. Należy kontynuować 
naukę nawiązywania kontak- 
tów społecznych, oraz komuni- 

kowania się z otoczeniem 
w sposób odpowiedni, a także 
kontrolowania sfery emocjo- 
nalnej, organizacji pracy i nad- 
zorowania wykonywanych 
działań przez instruktora. Za- 

radność osobista na dobrym po- 

ziomie — bez zmian. 

Rehabilitacja społeczna 
i zawodowa uległa znaczącej 
poprawie. Wzrosło tempo i mo- 
tywacja do pracy. Zaradność 
osobista na dobrym poziomie — 
bez zmian. 
Planowana jest kontynuacja 
rozwijania umiejętności słu- 

chania i przekazywania infor- 
macji, które zapewniają lepszą 
komunikacje z innymi uczest- 
nikami, a także należy motyweo- 
wać i kontrolować uczestnika 
w zakresie właściwego dbania 
o higienę osobistą. 

U uczestnika prawie wszystkie 
sfery uległy  pogorszeniu, 
a w szczególności czynności 
z życia codziennego i ogólna 

zaradność. Związane to było z 
pogorszeniem stanu zdrowia w 
zeszłym roku. Zwrócono 

uwagę na utrzymywanie po- 
rządku w najbliższym otocze- 
niu — ta sfera uległa minimalnej 
poprawie. Należy kontynuować 

trening z zakresu utrzymywa- 
nia porządku w miejscu pracy. 
Uczestnik ma problemy z prze- 
strzeganiem społecznych norm 
i zasad bezpieczeństwa podczas 

pracy. Poprawie (nieznacznej) 
uległa rehabilitacja zawodowa 

43 



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

— uczestnik nauczył się wyko- 

nywać prace nową techniką 
1 robi to chęcią .Należy konty- 
nuować Indywidualny Program 
oraz utrwalać zdobyte umiejęt- 
ności. 

Lp. Imię i na- 

zwisko 

(inicjały) 

Zarad- 

ność oso- 

bista 

Rehabilitacja 

Społeczna Zawodowa 

Pracownia kulinarna 
Stanowisko Rady Progra- 

mowej WTZ 
W B 

z 

S W B 

z 
s w B 

z 

S 

T. T. X x x Rehabilitacja społeczna i za- 
radność osobista na poziomie 
dobrym. Uczestnik przeszedł 
staż i zatrudnienie w związku 
z czym rehabilitacja zawo- 
dowa weszła na zdecydowanie 
wysoki poziom. 
Uczestnik wykazuje duże za- 
interesowanie czynnościami 
zawodowymi - dokonuje za- 
kupów spożywczych w pobli- 
skim sklepie, wyszukuje nowe 

przepisy korzystając z sprzętu 

multimedialnego, oraz kom- 
ponuje smaki dań według wła- 
snych pomysłów. Zajęcia 

w pracowni kulinarnej dają 
mu dużą pewność siebie oraz 
możliwość realizacji pomy- 
słów. Chętnie i aktywnie 
uczestniczy w życiu społecz- 
nym WTZ. Frekwencja jest 

bardzo dobra. Wymaga dal- 
szej rehabilitacji zgodnie z in- 
dywidualnym programem. 

K.R. Dobry poziom każdej z ocenia- 

nych sfer. Nastąpił duży postęp 
rehabilitacji społecznej, po- 
przez udział w wspólnych zaję- 

ciach, imprezach i uroczysto- 
ściach zajęciach klubowych. 
Dosirzega się postępy we wła- 
ściwym wyrażaniu swoich 
emocji, chęci reprezentowania 
placówki w różnego rodzaju 
przedstawieniach teatralnych, 

44 



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

konkursach. Zajęcia zawo- 
dowe pozostają bez zmian, na 
wysokim poziomie jest dbanie 
o sprzęt i czystość w pracowni. 
Chętnie poznawała nowe 
formy artystyczne, pracowała 
w skupieniu, praca sprawiała 
jej przyjemność. 
Starała się być przygotowaną 
do zajęć w pracowni kulinar- 
nej. Zauważa się mały postęp 
w kwestii estetyki ubioru. Wy- 
maga mobilizacji do większej 
dbałości o porządek na stano- 
wisku pracy. Potrzebuje za- 
chęty i dopingu do wykonywa- 
nia czynności zawodowych. 
Dużą radość sprawia jej ukła- 
danie produktów spożywczych 
według ustalonych szablonów. 

K. $. Uczestniczka potrzebuje wiele 

treningów, ćwiczeń, kierowa- 
nia jej działaniami. Wymaga 

treningu pamięci, czynności 
wykonuje chętnie i w swoim 
tempie. Czynności zawodowe 
wykonuje na poziomie dosta- 

tecznym. Zauważalny jest spa- 
dek w formach umiejętności 
komunikowania się. Angażo- 
wana do różnych form arty- 
stycznych, które realizuje wol- 

nym tempie. 

10. E. D. Rehabilitacja społeczna i za- 

wodowa na wyższym pozio- 
mie. Nastąpił wzrost motywa- 

cji do pracy, kreatywności, 
skupienia na zadaniu, wytrwa- 
łość podczas realizacji zadań, 
W czasie zajęć w pracowni ku- 
linarnej wykazywał zaintereso- 
wanie pracą na wysokim po- 
ziomie ale wymagał ukierun- 
kowania i utwierdzania jego 
działań w czynnościach zawo- 
dowych. Osoba solidnie wyko- 
nująca i podejmująca się prac, 
posiadał silne_poczucie obo- 

45 



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

wiązku.. Uczestnik bardzo am- 
bitnie podchodził do uczestnic- 
twa w każdej imprezie. Kultura 
słowa na wysokim poziomie. 

11. P.P Uczestnik do końca sierpnia 
2023 roku był w pracowni. Ze 

względu na stan zdrowia zwią- 
zany ze stopniem niepełno- 
sprawności oraz schorzeniami 

nie był w stanie kontynuować 
rchabilitacji. Jednak do czasu 
aktywnego uczestnictwa ob- 
serwowany był równy stały po- 

ziom rehabilitacji uczestnika. 

Zestawianie indywidualnych postępów uczestników w poszczególnych katego- 
riach ocen 

Lp. Imię i 

nazwi- 

sko 

(ini- 

cjały) 

Zarad- 

ność oso- 

bista 

Rehabilitacja 

Spo- 

łeczna 

Zawo- 

dowa 

WIBI[S 
z 

W BISJIW|B 
z Ą 

S 

Pracownia Krawiecka 
Stanowisko Rady Programo- 

wej WTZ 

12. AS X X x Zrealizowała pełny rok terapii 
i rehabilitacji w pracowni kra- 

wieckiej . Jest samodzielna w 

czynnościach osobistych, po- 
prawnic wykonuje działania 
związane z konkretną pracą. 
Funkcjonowanie w sferze spo- 
łecznej uległo znacznemu po- 
gorszeniu. 

13. E.T. W zakresie zaradności osobistej 
funkcjonuje dostatecznie (ko- 
nieczna dalsza kontrola jakości 
wykonywanych działań, czyn- 

ności, nawyków), niska moty- 
wacja do pracy, szczególnie w 

odniesieniu do nowych technik, 
trudność w podporządkowaniu 
się zasadom obowiązującym w 
WTZ, zmiany zachowania na 

skutek czynników chorobo- 

wych, brak kontroli nad reak- 
cjami ciała 

14. E.L. Polepszenie funkcjonowania 
w odniesieniu do stosunków in- 

46 



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

terpersonalnych i w przestrze- 

ganiu norm i zasad WTZ, stałe 
pogorszanie się motoryki (dol- 
nych kończyn) na skutek zmian 
neurologicznych, słaba aktyw- 
ność i zaangażowanie w życie i 
działalność WTZ. Wraz z włą- 

czeniem rchabilitacji domowej 
poprawa sprawności fizycznej. 

15. G.W. Dobra motywacja do pracy, sa- 

modzielny w wyszukiwaniu te- 
matów do pracy, korzystający 

z pomocy instruktora na etapach 
pracy, nadal wymaga pracy w 
zakresie przestrzegania i postę- 

powania zgodnie z zasadami 
kultury osobistej, relacji inter- 

personalnych.. 

16. K.W. Lepsze, bardziej odważne zaan- 
gażowanie w działalność WTZ, 
wzrost motywacji i faktycznej 
pracy, chęć nauki konkretnych 
umiejętności zawodowych, na- 
dal lubi często zmieniać otocze- 
nie, na nieco dłuższy czas po- 
trafi skupić uwagę na pracy, 
wyższa frekwencja. 

Lp. Imię i 
nazwi- 

sko 

(ini- 
cjały) 

Zarad- 

Nność 080- 

bista 

Rehabilitacja 

Spo- Zawo- 
łeczna dowa 

W B 
z 

S W BISIWIB IS 

z z 

Pracownia multimedialna 

Stanowisko Rady Programo- 
wej WTZ 

17. E.M. x X X Zaradność osobista bez zmian- 

uczestnik samodzielny i za- 
radny życiowo. 
Rehabilitacja społeczna i zawo- 
dowa w minionym roku rów- 
nież bez zmian, uczestnik do- 
brze funkcjonuje w sferze spo- 

łecznej , Praca z komputerem 
nie sprawia mu trudności, radzi 
sobie również z obsługą urzą- 

dzeń biurowych. 

18. B.K. Zaradność osobista nie zmieniła 
się i kształtuje się na wysokim 

poziomie. Uczestniczka Jest 
osobą samodzielną nie wymaga 
pomocy w _życiu codziennym. 

47



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

Sfera społeczna uczestniczki 
również bez zmian- dobrze 
współżyje w grupie jest osobą 

bardzo życzliwą.. Sfera zawo- 
dowa również bez zmian, wyko- 
nuje proste czynności w pracy z 

komputerem, obsługuje ksero- 
kopiarkę w stopniu podstawo- 

wym. 
19. G.S. Zaradność osobista jak i sfera 

społeczna na poziomie słabym. 
Uczestnik wymaga stałej po- 
mocy w życiu codziennym. 
Sfera zawodowa uczestnika 
również na poziomie słabym. 
Uczestnik układa puzzle online, 
słucha muzyki, nie lubi nowo 

powierzonych zadań. 
20. H.C. Zaradność osobista uczest- 

niczki w tym roku na niższym 
poziomie. Uczestniczka coraz 
gorzej radzi sobie w codzien- 
nych czynnościach, ponieważ 
pogorszył się jej stan zdrowia.. 
Sfera społeczna w minionym 
roku nie zmieniła się, uczest- 

niczka, dobrze funkcjonuje w 
grupie, ma dobry kontakt z 

uczestnikami. Rehabilitacja za- 
wodowa na podobnym pozio- 
mie, radzi sobie w pracy z 
komputerem. 

21. Zaradność osobista i sfera spo- 

łeczna u uczestnika uległy du- 
żej poprawie. Dobrze radzi so- 
bie w codziennych życiowych 

czynnościach. Uczestnik otwo- 
rzył się na relacje z uczestni- 
kami, jest bardziej pewny sie- 
bie. 

Sfera zawodowa w minionym 
roku bez zmian. Wykonuje 
wszystkie zadania, rozumie po- 
lecenia, radzi sobie w pracy 

z komputerem w stopniu pod- 
stawowym. 

Lp. | Rehabilitacja 

48 



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

Imię i 

nazwi- 

sko 

(inicjały) 

Zarad- 

ność 080- 

bista 

Spo- 
łeczna 

Zawo- 

dowa 

W B 
z 

S W B 
z 

Pracownia gospodarstwa do- 

mowego 
Stanowisko Rady Programo- 

wej WTZ 

22. H. $. X x Uczestniczka potrzebuje wiele 
treningów, ćwiczeń, kierowania 
działaniami. W dalszym ciągu 

należy mobilizować do więk- 
szej dbałości o stan higieny oso- 
bistej, czystości ciała i odzieży. 
Była zauważalna poprawa czy- 

stości wykonywanych prac , ale 
wymaga mobilizacji do więk- 
szej dbałości o porządek na sta- 
nowisku pracy. Z dużym zaan- 
gażowaniem uczestniczyła w 
wielu zajęciach w pracowni, po- 
znając nowe prace artystyczne. 
Chętnie brała udział w przedsię- 
wzięciach warsztatowych. Za- 

radność społeczna nie uległa 

znacznej poprawie . 

23, B.K. Uczestniczka otwarta na nowe, 
coraz bardziej skomplikowane 
prace szydełkowe, które bardzo 
ją zaabsorbowały. Otwarta, sys- 
tematyczna, ugodowa, koleżeń- 
ska , chętna do pomocy innym. 
Chętnie angażowała się w różne 
zajęcia i akcje warsztatowe. 
Stosuje się do poleceń instruk- 
tora. Bardzo dobrze funkcjonuje 
W grupie. 

24. Uczestnik  chętnie nabywał 
nowe umiejętności zawodowe, 

bardzo koleżeński, wesoły, 
chętny do pomocy innym. Roz- 
wijał zainteresowania. Brał 
udział w zespołowym działaniu 
i działalnośi WTZ. Swoje 

prace wykonywał bardzo sta- 
rannie, bardzo cieszył się z cfek- 

tów swojej pracy.. 

25. R.M. Należy kłaść nacisk na dokład- 
ność, ugodowość, rozwijanie 
zainteresowań. Uczestnik wy- 
maga ciągłej pomocy i opieki, 
nie opanował umiejętności de- 

cydowania o swoich sprawach. 

49



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

Niezbyt chętny do nawiązywa- 
nia więzi i przyjaźni. Brak wy- 
trwałości w pracy, duża niedo- 
kładność. Nie zauważono 
znacznej poprawy w żadnej z 
badanych sfer, aczkolwiek reha- 

bilitacja zawodowa wykazuje 
tendencje wzrostową. 

26. c.W. Uczestnik chętnie poznawał 
nowe formy artystyczne, praco- 

wał w skupieniu, praca spra- 
wiała mu przyjemność. Powięk- 
szał swój warsztat artystyczny. 

Zawsze przygotowany do zajęć, 
coraz bardziej samodzielny, w 
miarę możliwości pomagał in- 
nym. Uczestnik spokojny, kole- 
żeński. 

Lp. Imię i 
nazwi- 

sko 

(ini- 
cjały) 

Zarad- 

ność 080- 

bista 

Rehabilitacja 

Spo- Zawo- 
łeczna dowa 

W B 
z 

S W BISIWI[|B 
z Z 

S 

Pracownia plastyczna 
Stanowisko Rady Programo- 

wej WTZ 

27. E.C. x X X U uczestniczki zaobserwowano 
wzrost w rehabilitacji zawodo- 
wej wynikający ze wzrostu sa- 
mooceny oraz znalezienie ak- 
tywności interesujących uczest- 
niczkę. Miało to też związek ze 
wzięciem udziału w projektach 
zawodowych oraz zajęciach in- 
tegracyjnych z uczestnikami 
WTZ. Zaradność osobista bez 
zmian, jednak jest to stały, do- 
bry poziom. 

28. J. G. Zaradność osobista bez zmian. 
Zauważalny natomiast był spa- 
dek w sferach rehabilitacji spo- 
łecznej i zawodowej. Zaprze- 
stała uczestniczka aktywnie 
uczestniczyć w rchabilitacji ru- 
chowej. Zauważalne jest nie- 
chętnie podejmowanie się prac 
porządkowych, mniejszym za- 
angażowaniem w zajęciach za- 

wodowe oraz zmniejszonym 
tempem pracy 

50 



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

29, W.D. X x x Zaradność osobista uczest- 
niczki kształtuje się na tym sa- 
mym poziomie. Bierze ona 
chętnie udział w organizowa- 
nych konkursach oraz impre- 
zach okolicznościowych. Reha- 

bilitacja społeczna bez więk- 

szych zmian, natomiast zauwa- 
żalne jest mijanie się z prawdą 
oraz „ocenianie” innych. Spad- 

kowi uległą natomiast rehabili- 
tacja zawodowa — spadło tempo 
pracy oraz estetyka wykonywa- 
nych prac. 

30. B. Ś. W porównaniu do zeszłego roku 

u uczestniczki nie zauważono 
trendu wzrostowego w rehabili- 
tacji. Rehabilitacja społeczna 

uległa obniżeniu. Uczestniczka 
oraz jej opiekunka w stałym 
kontakcie z instruktorem i pra- 

cownikami WTZ. 

31 M.D. Uczestnik zmarł w pierwszym 
kwartale minionego roku. 

32. A.B. Nowa uczestniczka w pracowni. 
Trudno jednoznacznie określić 
poziom rehabilitacji ze względu 
na częste wyjazdy związane z 
leczeniem. Pracuje dobrze. Sku- 
pia się na wykonywanym zada- 
niu. Na dobrym poziomie jest 
zaradność osobista. Należy kon- 

tynuować Indywidualny Pro- 
gram oraz utrwalać zdobyte 
umiejętności 

Zestawianie indywidualnych postępów uczestników w poszczególnych katego- 

riach ocen 

Lp. | Imięi Zarad- Rehabilitacja Pracownia Stolarska 

nazwi- | ność oso- Spo- Zawo- | Stanowisko Rady Programo- 

sko bista łeczna dowa wej WTZ 

(n- |W|B|S|W|B|S|W[B|S 
cjały) z z z 

33. | K.B. X X x Zaradność osobista Uczestnika 
w dalszym ciągu utrzymuje się 
na stałym wysokim poziomie. 
Uczestnik to osoba dość samo- 
dzielna. Sferę społeczną i zawo- 

dową również oceniono na do- 

51 



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

brym poziomie. Zaobserwo- 
wano na przestrzeni 2023 roku 

stabilizację w tym zakresie. 
Uczestnik wykazał się dobrą 
znajomością różnych narzędzi i 
materiałów stolarskich, jest po- 
mysłowy i kreatywny. Powie- 
rzone zadanią zawsze wykony- 

wał chętnie i z dużym zaangażo- 
waniem. 

34. A.J. Zaradność osobistą Uczestnika 
oceniono na poziomie dobrym. 
Nie uległa ona zmianom na 
przestrzeni 2023 roku. Uczest- 

nik to osoba samodzielna i za- 
radna, dbająca o wygląd ze- 
wnętrzny. Niestety sfera spo- 

łeczna i zawodowa uległa obni- 
żeniu m.in. ze względu na 

znaczny spadek frekwencji na 
zajęciach WTZ. Uczestnik był 
zdecydowanie mniej zaangażo- 
wany w życie WTZ. Wymagał 
ciągłej motywacji do podejmo- 
wania zadań i angażowania się 
w przedsięwzięcia wynikające z 
charakteru pracowni. 

35. S.M. W sferze zaradności osobistej 
zauważalne jest u Uczestnika 

pogorszenie, które wynika z po- 
stępującego charakteru choroby. 
Mimo, że Uczestnik stara się 
być samodziclny, to coraz czę- 

ściej wymaga pomocy innych. 
W sferze społecznej i zawodo- 

Wej nie zaobserwowano znaczą- 
cych zmian. Zostały one oce- 
nione na dobrym poziomie, 
Uczestnik wykazywał się bar- 
dzo dobrą znajomością bez- 
piecznej obsługi sprzętu stolar- 
skiego, kreatywnością, chętnie 
realizował własne pomysły. W 
dalszym ciągu, mimo ograni- 

czeń ze strony układu ruchu, 

chętnie angażował się w różne 
przedsięwzięcia kulturalne i ar- 
tystyczne organizowane przez 

WTZ. 

52 



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

36. K.K. X x X Na przestrzeni 2023 roku 

u Uczestnika nie zaobserwo- 
wano znaczących zmian w sfe- 

rze społecznej. Uczestnik to 

osoba komunikatywna i dość to- 
warzyska. W miarę poprawnie 
funkcjonował w grupie. W sfe- 
rze zawodowej również nie za- 

obserwowano zasadniczych 
zmian.. Zaradność osobista 
i sfera czynności życia codzien- 
nego ukształtowała się w 2023 

roku na dobrym poziomie. Dba- 
łość o wygląd zewnętrzny i hi- 
gienę osobistą oceniono na bar- 
dzo dobrym poziomie. Uczest- 
nik w dalszym ciągu wymaga 
nadzoru i kontroli w czasie wy- 
konywanych czynności zawo- 

dowych. Chętnie angażuje się w 
powierzone zadania, rozumie 
i stosuje się do połeceń instruk- 
tora. Uczestnik chętniej angażo- 
wał się w przedsięwzięcia arty- 

styczne i kulturalne organizo- 
wane przez WT1Z. 

37. AC. Na przestrzeni 2023 roku 
Uczestnik prezentował wzrost 
w zakresie zaradności osobistej. 

Jest to jednak sfera, która nieu- 
stannie wymaga nadzoru. W od- 

niesieniu do sfery społecznej 
należy zauważyć, że Uczestnik 
wykazywał się bardzo dobrym 
poziomem komunikacji, chętnie 
angażował się przedsięwzięcia 
artystyczne. Chętnie nawiązy- 
wał rozmowy z pozostałymi. 

Umiejętności zawodowe z ża- 
kresu prac stolarskich nie uległy 
znaczącym zmianom. Uczestnik 

potrafi wykonać podstawowe 
zadania stolarskie, ale w dal- 
szym ciągu szybko się znie- 
chęca i wymaga ciągłego moty- 

wowania i nadzoru w trakcie 
wykonywania czynności zawo- 

dowych. 

53



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

Lp. | Imięi |Zaradność Rehabilitacja Pracownia tkacka 

nazwisko | osobista | Społeczna | Zawodowa | Stanowisko Rady Pro- 

(inicjały) W |B|S|WI|B|S|W|B|S gramowej WTZ 
z z z 

38. M.K. x XxX X Uczestniczka w dobrym 
stopniu ma opanowane 
czynności samoobsługowe 
wpływające na zaradność 

osobistą, nie pozwala to 

jednak na bycie niezależ- 
nym od innych. Rehabili- 
tacja społeczna jest bez 

zmian, aktywnie choć 

ostrożnie uczestniczy w 
różnych wydarzeniach or- 
ganizowanych przez 
WTZ. Współpraca w gru- 

pie przebiega dobrze. Po- 

ziom rehabilitacji zawodo- 
wej nie uległ wzrostowi. 
Pracuje w wolnym tempie, 
brak — jej wytrwałości, 
szybko się nudzi wykony- 
wanym zajęciem. Nie ma 
odpowiednich kompcten- 
cji i umiejętności pozwala- 
jących na zatrudnienie. 

39, NIJ. x X X | Zaradność osobista pozo- 
staje w dalszym stopniu na 
takim samym poziomie. 
Posiada wystarczające 
umiejętności pozwalające 
na bycie samodzielnym. 
Rehabilitacja  społeczna 
bezmian. Jest otwarta i lu- 
biana przez kolegów. Nie 
lubi dzielić się swoimi 
problemami, ma kłopot z 

proszeniem o pomoc. Re- 
habilitacja zawodowa jest 
na tym samym poziomie. 

Wykazała się słabą fre- 
kwencją co bezpośrednio 

wpływa na brak możliwo- 
ści zdobywania nowych 
umiejętności. Należy pra- 
cować nad wytrwałością i 
tempem pracy nad powie- 
rzanym zadaniem. 

54



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

40. J.G. x x x Mieszkaniec DPS. Zarad- 
ność osobista nie uległa 

zmianie. W czynnościach 
życia codziennego radzi 
sobie bardzo dobrze. Hi- 

giena osobista jest na wy- 
sokim poziomie. Rehabili- 
tacja zawodowa uległa po- 
prawie. Wzrosła motywa- 
cja do pracy, co bezpo- 
średnio przyczyniło się do 
wzrostu wykonanych wy- 
robów. Tempo pracy na- 
dal wolne, ale wytrwałość 
podczas wykonania złeca- 
nej czynności się popra- 
wiła. Rehabilitacja spo- 
łeczna jest bez zmian Ak- 
tywnie uczestniczył w za- 
jęciach, dobrze współpra- 
cuje w grupie, Jest miły, 
koleżeński i lubi pomagać 

i dzielić się z innymi. 

41. K.G. X x x Poziom umiejętności 
uczestniczki nie pozwala 
być jej niczależną od in- 
nych, jednak w samoob- 
słudze radzi sobie dobrze. 
Zaradność życiowa nie 
uległa zmianie. Rehabili- 
tacja społeczna pozostała 
na tym samym poziomie, 

należy motywować 
uczestniczkę do dalszego 
rozwoju społecznego. 
W trakcie rehabilitacji za- 
wodowej, uczestniczka 
doskonaliła nabyte umie- 

jętności, ćwicząc dokład- 
ność przy ich wykonywa- 
niu. Wykazała się bardzo 
dobrą frekwencją Poziom 

umiejętności zawodowych 
nie uległ zmianie oraz nie 
pozwala na podjęcie za- 
trudnienia. 

42. E.S. x X X Zaradność osobista pozo- 
stała bez zmian. Czynno- 
ści samoobsługowe nie 

55



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁAŁNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

stanowią większych trud- 
ności, konieczna jest jed- 
nak stała kontrola, ponie- 
waż słaba pamięć powo- 
duje, że uczestnik często 
nieę wie co ma w dancj 
chwili robić. Rehabilitacja 
społecznozawodowa po- 
została bez zmian. Zna za- 

sady i normy społeczne, do 
których się stosuje. Reha- 
bilitacja zawodowa rów- 
nież jest bez zmian. Syste- 

matycznie i wytrwale wy- 
konuje zlecane zadania, 
stanowisko pracy jest zaw- 

sze uporządkowane, Fre- 

kwencja na zajęciach do- 
bra, nie opuszcza zajęć 
bez konkretnych powo- 

dów. Nie uzyskał jednak 
odpowiednich umiejętno- 
ści pozwalających na za- 
trudnienie 

Zestawianie indywidualnych postępów uczestników w poszczególnych katego- 
riach ocen 

Lp. | Imięi Zarad- Rehabilitacja Pracownia Rehabilitacyjna 
nazwi- | ność 0so- Spo- Zawo- Stanowisko Rady Progra- 

sko bista łeczna dowa mowej WTZ 
(ini- |WIB|S|WIB[S]W[|B|Ss 
cjały) z z z 

43. | B.Ł. x x X Zaradność osobista Uczest- 
niczki nie uległa zmianie na 
przestrzeni 2023 roku. Utrzy- 
muje się na dobrym poziomie. 

Prezentuje bardzo wysoki po- 
ziom dbałości o higienę osobi- 
stą oraz samodzielnie stara się 

wykonywać czynności życia 

codziennego. Potrafi samo- 
dzielnie przygotować proste 

posiłki oraz poruszać się w 
najbliższym otoczeniu. Sfera 
społeczna utrzymuje się na do- 

brym poziomie. Uczestniczka 
potrafi dobrze funkcjonować 

w grupie, stara się dbać o na- 
wiązane przyjaźnie. Poziom 
rchabilitacji  zawodowej u 
Uczestniczki uległ wzrostowi. 

56



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

Prace wykonywane są bardziej 
estetycznie, opanowała 
w stopniu dobrym obsługę 
ekspresu do kawy i wykony- 

wanie czynności porządkowo- 
organizacyjnych związanych z 
prowadzeniem kawiarenki. 

44. | N.EŁ. x x x Zaradność osobista w 2023 
roku utrzymała się na stałym, 
bardzo wysokim poziomie. 
Jest to osoba samodzielna, po- 
trafi zadbać o własne sprawy. 

Na dobrym poziomie utrzy- 
muje się higiena osobista 
i ogólna życiowa zaradność. 
Sfera społeczna uległa pogor- 
szeniu w ciągu 2023 roku. 

Uczestniczce trudno dostoso- 
wać się do poleceń instruktora, 
nie potrafi panować nad wieło- 
mówstwem, co bywa bardzo 
męczące dla pozostałych 
Uczestników w  pracowni. 
Niemniej jednak chętnie anga- 

żuje się w różnorodne przed- 
sięwzięcia artystyczne. W sfe- 
rze zawodowej zauważalna 
jest stabilizacja. 

45.| A.R x x x Zaradność osobista Uczest- 
niczki utrzymywała się na sta- 

łym wysokim poziomie. 
Uczestniczka samodzielnie 
prowadzi gospodarstwo do- 

mowe, potrafi zadbać o swoje 
sprawy. Higiena osobista 
i czynności życia codziennego 
utrzymują się na bardzo do- 
brym poziomie. W zakresie re- 

habilitacji społecznej nie ob- 
serwuje się znaczących zmian. 
Uczestniczka wykazała nato- 
miast poprawę w zakresie re- 
habilitacji zawodowej. Chęt- 
nie podejmuje nowe wyzwa- 
nia, bardzo dobrze radzi sobie 
przy wykonywaniu czynności 
porządkowo-organizacyjnych 
związanych z prowadzeniem 

kawiarenki. 

57



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

46. | J.B. X X x Sfera zaradności osobistej u 

Uczestniczki utrzymuje się na 
stałym, dobrym poziomie. 
Uczestniczka stara się być sa- 
modzielna, w dalszym ciągu 
tylko w niektórych sytuacjach 

wymaga pomocy instruktora 
bądź pielęgniarki (kąpiel, 
zmiana odzieży). W sferze 
społecznej zauważalna jest 

duża, pozytywna zmiana. 
Uczestniczka chętniej anga- 
żuje się w rozmowy, Z dużym 
zaangażowaniem brała udział 
we wszystkich przedsięwzię- 
ciach kulturalnych i artystycz- 
nych. Jolanta to osoba pozy- 

tywnie nastawiona do otocze- 

nia. W sferze zawodowej rów- 
nież zauważalna jest poprawa. 
Prace są bardziej estetyczne, 

Uczestniczka wykazywała się 
sumiennością i dużą pracowi- 
tością. 

47. | P.D. X x X Zaradność osobista Uczest- 

nika utrzymuje się na stałym 
poziomie i oceniono ją na po- 

ziomie zadowalającym. W za- 
kresie czynności życia co- 
dziennego starał się być samo- 
dzielny wymagał jednak nad- 
zoru 1 instruktażu. Sferę spo- 
łeczną Uczestnika oceniono na 
dobrym poziomie. Widać po- 

prawę w zakresie tej sfery. Po- 
mimo trudności w komunika- 
cji werbalnej, Uczestnik coraz 
lepiej radził sobie z przekazy- 
waniem informacji. Uczestnik 
dobrze funkcjonował w gru- 
pie. Jest bardzo lubiany i ma 

duże poczucie humoru. Nie 
zawsze jednak podporządko- 
wywał się przełożonym. 

Poziom rehabilitacji zawodo- 
wej kształtował się na pozio- 
mie zadowalającym, bez za- 

sadniczych zmian. Trudno 
było go zmotywować, wyma- 
gał ciągłego nadzoru i pomocy 

58



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

przy wykonywaniu różnych 
zadań. Tempo pracy miał bar- 
dzo wolne szybko się nudził 
i zniechęcał. 

59



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ w USTRZYKACH DOLNYCH w 2023 ROKU 

Ogólłna frekwencja uczestników na zajęciach Warsztatów Terapii Zaję- 
ciowej w poszczególnych miesiącach 2023 roku: 

Przeciętna miesięczna frekwencja w roku 2023 wynosi 69 %. Jest to zdecydowanie ten- 
dencja wzrostowa w porównaniu do lat poprzednich. Niestety nadal wielu z uczestników 
również z obawy przed zachorowaniem ograniczyło częstotliwość przychodzenia na za- 
jęcia. 

L.p. Miesiąc Frekwencja w danym miesiącu 

1. Styczeń 67 % 

2. Luty 65 % 

3. Marzęc 66 % 

4, Kwiecień 67 % 

5. Maj 71 % 

6. Czerwiec 58% 

7. Lipiec 66 % 

8. Sierpień Miesiąc wolny od zajęć 

9, Wrzesień 69 % 

10. Październik 61 % 

11. Listopad 90 % 

12. Grudzień 76 % 

60 

NIK KIER / 
O%Ętatów Tę pi-i Zajęfkowej 

Lidić oic'gd z@'bl 
WARSZTATY TERAPII ZAJĘCIOWEJ 

w Ustrzykach Dolnych 
Li, Gombrowieza 37, 38-700 Ustrzyki Dolne 

tel./fax (13) 471-18-37


